
Stand: 26.06.2017 / 11:06:13

Ergebnisübersicht: Cloppenburg 21.-25.Juni 2017 [381726005] 21.06.2017 - 25.06.2017

1/1 Springpferdeprüfung Kl.L
Time Partner,Cloppenburg
Einlaufprüfung zur Qualifikation zum DKB Bundeschampionat

1. Patrick Stühlmeyer (RV Oldenburger Muensterland e.V) Conthakkato1,952 8.70P

2. Philip Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Coupe Gold714 8.40P

3. Heinrich Holtgers (RUFV Lastrup e.V.) Cheeky Monkey 2465 8.20P

3. Andreas Lange Dr. (RUFV Lastrup e.V.) Cap 91,929 8.20P

5. Gerald Geessink (RV Oldenburger Muensterland e.V) Money Penny 111,355 8.10P

5. Thomas Heineking (RFV Nendorf e. V.) My Ferrari1,361 8.10P

7. Jaqueline Bührmann (RUFG Falkenberg e.V.) Casablanca 125298 7.90

7. Maximilian Bredemeier-Wurster (RV Oldenburger Muensterland e.V) Diadomino Blue PS807 7.90

7. Oliver Cordes (RUFV Lastrup e.V.) Skip Rock1,688 7.90

7. Nicolas Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Chacco Coro1,775 7.90

11. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Ali Baba 16123 7.80

11. Johan Kachelhoffer (Reit- u. Rennverein Schwarme 1897 e) And Action39 7.80

11. Vivian Martin (RUFV Cloppenburg) Botakara141 7.80

11. Dennis Heyer (RV Oldenburger Muensterland e.V) Cellestino 8343 7.80

11. Dennis Heyer (RV Oldenburger Muensterland e.V) Numeri1,395 7.80

11. Nicolas Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Chareca1,778 7.80

17. Patrick Meyn (TG Bad Zwischenahn) Clintadel550 7.70

17. Sarah Gellhaus (RV Visbek e.V.) Cosmo Cool705 7.70

17. Jasper Kools (RV Oldenburger Muensterland e.V) Now and Ever1,393 7.70

17. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn) Shanty 371,658 7.70

17. Patrick Stühlmeyer (RV Oldenburger Muensterland e.V) Diaron 21,953 7.70

22. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Chica TT484 7.60

22. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Little John 441,245 7.60

24. Oliver Cordes (RUFV Lastrup e.V.) Coachella 4569 7.50

24. Jan Schmidt (RUFV Hooksiel) Cora 640681 7.50

24. Wilhelm Winkeler (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Korsika 621,142 7.50

27. Koki Saito (RV Oldenburger Muensterland e.V) Cloubette PS565 7.40

27. Jens Rensen (RUFG Falkenberg e.V.) Galan 2361,032 7.40

27. Greta Funke-Ligthart (RG Dangast e.V.) Steel Buddy1,741 7.40

27. Gianmaria Morreale (RG Klein Roscharden) Tom Cruise W Z1,800 7.40

31. Sandra Wilharm (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Crush Boy 3732 7.20

31. Wilhelm Winkeler (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Kaya 431,135 7.20

31. Nicolas Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Chawito1,779 7.20

34. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Granny's Girl T1,061 7.10

34. Vivian Martin (RUFV Cloppenburg) Labalou1,154 7.10

36. Jens Rensen (RUFG Falkenberg e.V.) Lyjando1,314 7.00

37. Thomas Heineking (RFV Nendorf e. V.) Clueso 22567 6.90

37. Birgit Gärtner (RV Oldenburger Muensterland e.V) Sinja 211,961 6.90

39. Rudi Stolmeijer (RUFV Isterberg e.V.) Dree Boeken's Vulkano Gold891 6.80

40. Christina Kulla (RUFV Cappeln) Carreras 14288 6.70

40. Marvin Drenkhahn (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Chaz Time1,780 6.70

42. Birgit Gärtner (RV Oldenburger Muensterland e.V) Cuceruz734 6.00

43. Koki Saito (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chacsandro399 5.90

44. Greta Funke-Ligthart (RG Dangast e.V.) Landliebe 581,179 5.80

45. Johanna Bengtson (RUFV Cloppenburg) Contessa 218653 5.50

1/2 Springpferdeprüfung Kl.L
Time Partner,Cloppenburg
Einlaufprüfung zur Qualifikation zum DKB Bundeschampionat

1. Thomas Heineking (RFV Nendorf e. V.) Donizetti 42863 8.60P

2. Leonie Bredemeier (RV Oldenburger Muensterland e.V) Baloutendro71 8.40P

3. Lukasz Przybylski (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chanintendra PS418 8.20P

3. Patrick Stühlmeyer (RV Oldenburger Muensterland e.V) Quarinue1,951 8.20P

5. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Caliberty185 8.10P

5. Oliver Cordes (RUFV Lastrup e.V.) Chin Ziano499 8.10P

1/3 Springpferdeprüfung Kl.L
Time Partner,Cloppenburg
Einlaufprüfung zur Qualifikation zum DKB Bundeschampionat

1. Alexander Uekermann (RFV Westercelle/Altencelle) Carridam PJ289 8.50P

2. Heinrich Holtgers (RUFV Lastrup e.V.) Casino 87310 8.30P

2. Philip Koch (RFV Husberg u.U.e.V.) Elninou PS917 8.30P

2. Janina Tietze (RUF Hänigsen e.V.) Grey Quidam PJ1,066 8.30P

2. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Little Jo 241,244 8.30P

6. Philip Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Canoletto234 8.00P

6. Daniela Theelen (RV Oldenburger Muensterland e.V) Diaretta Blue819 8.00P

6. Heinrich Holtgers (RUFV Lastrup e.V.) Gangster 901,036 8.00P
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6. Gerald Geessink (RV Oldenburger Muensterland e.V) No Limit 671,381 8.00P

6. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn) Plot Green1,457 8.00P

6. Marvin Drenkhahn (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Eldocar1,782 8.00P

6. Vincent Elbers (RUFG Falkenberg e.V.) Toxic Boy1,814 8.00P

2/1 Springpferdeprüfung Kl.M*
Tierarztpraxis Dr.Markus Naber,Bethen
Qualifikation zum DKB Bundeschampionat
der 5 jähr.Deutschen Springpferde

1. Philip Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Coupe Gold714 9.00P

2. Oliver Cordes (RUFV Lastrup e.V.) Coachella 4569 8.50P

3. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Caliberty185 8.40P

4. Vivian Martin (RUFV Cloppenburg) Labalou1,154 8.30P

5. Maximilian Bredemeier-Wurster (RV Oldenburger Muensterland e.V) Diadomino Blue PS807 8.10P

5. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn) Plot Green1,457 8.10P

7. Daniela Theelen (RV Oldenburger Muensterland e.V) Diaretta Blue819 7.80

8. Oliver Cordes (RUFV Lastrup e.V.) Skip Rock1,688 7.70

8. Nicolas Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Chawito1,779 7.70

10. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Ali Baba 16123 7.60

10. Christina Kulla (RUFV Cappeln) Carreras 14288 7.60

10. Andreas Lange Dr. (RUFV Lastrup e.V.) Cap 91,929 7.60

13. Niclas Baule (Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen) Cekkato336 7.50

13. Birgit Gärtner (RV Oldenburger Muensterland e.V) Sinja 211,961 7.50

15. Patrick Stühlmeyer (RV Oldenburger Muensterland e.V) Conthakkato1,952 7.40

16. Alexander Uekermann (RFV Westercelle/Altencelle) Carridam PJ289 7.20

16. Jaqueline Bührmann (RUFG Falkenberg e.V.) Casablanca 125298 7.20

16. Karl-Heinz Markus (RC Werlte e.V.) Lucy 7491,303 7.20

19. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Little John 441,245 7.10

20. Leonie Bredemeier (RV Oldenburger Muensterland e.V) Baloutendro71 7.00

20. Dennis Heyer (RV Oldenburger Muensterland e.V) Cellestino 8343 7.00

20. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Little Jo 241,244 7.00

23. Jasper Kools (RV Oldenburger Muensterland e.V) Now and Ever1,393 6.90

24. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Chica TT484 6.70

25. Birgit Gärtner (RV Oldenburger Muensterland e.V) Cuceruz734 6.40

26. Janina Tietze (RUF Hänigsen e.V.) Grey Quidam PJ1,066 6.20

27. Jan Schmidt (RUFV Hooksiel) Cora 640681 6.00

27. Jaqueline Bührmann (RUFG Falkenberg e.V.) Jella 141,115 6.00

29. Oliver Cordes (RUFV Lastrup e.V.) Chin Ziano499 5.80

30. Johanna Bengtson (RUFV Cloppenburg) Contessa 218653 4.50

30. Niclas Baule (Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen) Quitello 21,548 4.50

2/2 Springpferdeprüfung Kl.M*
Tierarztpraxis Dr.Markus Naber,Bethen
Qualifikation zum DKB Bundeschampionat
der 5 jähr.Deutschen Springpferde

1. Philip Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Canoletto234 8.70P

2. Nicolas Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Chacco Coro1,775 8.50P

3. Vivian Martin (RUFV Cloppenburg) Botakara141 8.40P

4. Christian Temme (Dammer Reit-Club e.V.) Lecafu1,208 8.30P

5. Thomas Heineking (RFV Nendorf e. V.) Clueso 22567 8.10P

6. Clara Blau (RUFV Rulle) Et Voilá922 8.00P

6. Greta Funke-Ligthart (RG Dangast e.V.) Landliebe 581,179 8.00P

6. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn) Shanty 371,658 8.00P

2/3 Springpferdeprüfung Kl.M*
Tierarztpraxis Dr.Markus Naber,Bethen
Qualifikation zum DKB Bundeschampionat
der 5 jähr.Deutschen Springpferde

1. Koki Saito (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chacsandro399 8.60P

2. Vincent Elbers (RUFG Falkenberg e.V.) Toxic Boy1,814 8.50P

3. Thomas Heineking (RFV Nendorf e. V.) Donizetti 42863 8.40P

4. Thomas Heineking (RFV Nendorf e. V.) My Ferrari1,361 8.20P

4. Dennis Heyer (RV Oldenburger Muensterland e.V) Numeri1,395 8.20P

6. Gerald Geessink (RV Oldenburger Muensterland e.V) No Limit 671,381 8.00P

6. Nicolas Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Chareca1,778 8.00P

6. Marvin Drenkhahn (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Eldocar1,782 8.00P

3 Ponyspringprüfung Kl.L
RTG Schütte Treuhand KG,Wildeshausen
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Horst-Gebers-Qualifikationstour

1. Johannes Beeken (TG Bad Zwischenahn) Mondrian 291,354 0.00 / 54.30P

2. Calvin Hobitz (RFV Emsbueren e.V.) Call Me SP WE197 0.00 / 54.62P

3. Henrike Ostermann (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Just Forever WE1,121 0.00 / 55.28P

4. Lea Noormann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Mentos C WE1,337 0.00 / 55.61P

5. Celine Burgdorf (RC Hude e.V.) Bentendro106 0.00 / 62.93P

6. Hendrik Borgmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Flor van de Mispelaere981 4.00 / 49.69P

7. Calvin Hobitz (RFV Emsbueren e.V.) Mentozia1,338 4.00 / 55.41P

8. Mick Haunhorst (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Concord 39629 4.00 / 61.22P

9. Sarah Marcotte (RG Klein Roscharden) Maffic1,322 4.00 / 62.59P

10. Lisa Maria Funke (RV Visbek e.V.) Shane 191,656 4.00 / 64.30

11. Mick Haunhorst (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Western Blaze 21,873 4.50 / 70.24

12. Sophia Sawadka (RUFV Lohne e.V.) Collin 53591 4.75 / 71.93

13. Hendrik Borgmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Cup Cake 2738 6.75 / 79.37

14. Nanno Kohlschein (RV Ganderkesee) Lantinus 71,186 8.00 / 53.41

15. Anna-Marie Peters (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Bubble Gum 16154 8.00 / 59.40

16. Paul Wassenberg (PSV Löningen-Ehren e.V.) Cinderella 580525 8.00 / 65.82

17. Clara Blau (RUFV Rulle) First Stayerhof's Ramzi H971 8.50 / 70.06

18. Felix Raude (RuFV Bad Iburg e.V.) Hell Boy 21,077 9.25 / 89.39

19. Astrid Espel (RUFV Venne e.V.) Da Vinci's Boy749 12.00 / 55.20

20. Jelde Kohlschein (RV Ganderkesee) Giovanni N 31,045 17.00 / 72.37

21. Paul Schepergerdes (RFV Lingen u.U.e.V.) Soprano 61,705 21.50 / 90.67

22. Luise Willen (PSV Löningen-Ehren e.V.) Mac Cain H WE1,317 28.75 / 87.87

4 Komb.Prüfung Kl.E
Qualifikation zum Oldenburger Jugendchampionat 2017
Preis der Öffentlichen Versicherungen

1. Nele Heimbrock (PSV Löningen-Ehren e.V.) Delius A1,893 15.80P

2. Jasper Knirsch (RV Grüppenbühren e.V.) Dupree K900 15.40P

3. Mira Lintzen (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Raashido San Diego1,553 15.30P

4. Lisa-Sophia Neitzel (RV Hoeven e.V.) Bogiman130 14.90P

5. Laura Leinjejohanns (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Montero H1,357 14.70P

6. Ruth Bunger (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Fedor 111944 14.60P

6. Jule Richter (PSV Löningen-Ehren e.V.) Mini Maus B1,345 14.60P

8. Romy Rottinghaus (RUFV Lohne e.V.) Limerick 951,236 14.50

8. Lea Kristin Schmidt (RV Reinershof Kleinenkneten e.V.) Rawina 101,566 14.50

10. Laurin Antz (RV Ganderkesee) Kaiser's Lady1,123 14.20

11. Mia Altrogge (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Wiechhof's Marathyno1,879 13.60

12. Sophie Frenzel (PSV Löningen-Ehren e.V.) Braaklander Dancer145 13.30

13. Chiara Widow (Ammerländer RC v.06 e.V.) Higgens 91,085 13.10

14. Laurin Antz (RV Ganderkesee) Veni Vidi Vici 231,844 12.60

15. Pheline Pleye (RUFV Bösel e.V.) Henna H1,931 12.20

16. Mona Büchter (RUFG Falkenberg e.V.) Royal Chocolate 71,600 12.00

5/1 Stilspringprüfung Kl.A*
Qualifikation zum Oldenburger Jugendchampionat 2017
Preis der Öffentlichen Versicherungen

1. Marie Schreiber (RV Ganderkesee) Diabas 11803 8.30P

2. Sophia Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Dacapo 283750 8.10P

2. Melina Hellmann (RG Klein Roscharden) Ma Kira WE1,316 8.10P

4. Lena Reudink (RV Schlaggenhof Garrel e.V.) Dana 394758 7.90P

5. Fynn Bußmann (RFV Holdorf e.V.) Legolas Greenleaf1,211 7.80P

5. Anneke-Sophia Westermann (RUFS Oldenburg) Easy Step 21,901 7.80P

7. Clemens Feldmann (RURV Rastede) Caprese247 7.60P

7. Jenna Pleye (RUFV Bösel e.V.) Donnald874 7.60P

7. Frieda Raupach (RFV Holdorf e.V.) Killacloran Cove1,137 7.60P

10. Marten-Louis Philipp (RC Hude e.V.) Con Royal B617 7.40

10. Jule Richter (PSV Löningen-Ehren e.V.) Mini Maus B1,345 7.40

12. Jule Freericks (RC Hude e.V.) Procult1,467 7.30

12. Frieda Raupach (RFV Holdorf e.V.) Whos DJ1,903 7.30

14. Celine Burgdorf (RC Hude e.V.) Bentendro106 7.20

14. Eva-Maria Grafe (RUFV Hausstette) Pott's Pelle WE1,461 7.20

14. Lina Katrin Köhler (RV Ganderkesee) Sure Lady1,760 7.20

17. Hanna Holzenkamp (RUFV Lohne e.V.) Nemo 2801,964 7.10

18. Sarah Hilgen (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) Flotte Deern 6986 6.90

18. Chiara Widow (Ammerländer RC v.06 e.V.) Higgens 91,085 6.90

18. Mira Lintzen (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Raashido San Diego1,553 6.90

18. Caroline Günther (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Rubina 3241,605 6.90

22. Antonia Biestmann (RFV Holdorf e.V.) Leika 1451,212 6.80

22. Luisa Berkemeyer (RFV Holdorf e.V.) Sweet Dacota1,763 6.80

24. Lara Hemme (RUFV Cloppenburg) Liberty 3521,223 6.70
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25. Philine Wittkopf (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Pilat's Baltarzar1,455 6.60

26. Jule Freericks (RC Hude e.V.) Can a lot J219 6.40

27. Sophie Bolze (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cabrina 4169 6.20

27. Aylina-Robin Kuhne (RUFV Wilhelmshaven e.V.) Swiss made1,766 6.20

29. Alina Frerichs (RUFV Hooksiel) Olivia 1571,427 6.10

30. Malin Berkemeyer (RFV Holdorf e.V.) Tiffy 681,798 6.00

31. Sophie Frenzel (PSV Löningen-Ehren e.V.) Braaklander Dancer145 5.70

32. Mona Büchter (RUFG Falkenberg e.V.) Royal Chocolate 71,600 5.40

33. Fiene Reins (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Vanilla Sky 361,839 4.90

34. Ida Janetzko (RUFG Falkenberg e.V.) Voltaire 941,862 4.50

35. Anna-Lena Eilers (RV Grüppenbühren e.V.) Feivel 191948 4.20

36. Lea-Marie Last (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Cosima 236703 0.10

5/2 Stilspringprüfung Kl.A*
Qualifikation zum Oldenburger Jugendchampionat 2017
Preis der Öffentlichen Versicherungen

1. Eske Schierhold (RV Hoeven e.V.) Freya S 21,011 8.20P

2. Johanne Geue (RC Hude e.V.) Mad Max WE 21,320 8.10P

3. Alida Kremers (RURV Rastede) Black Label 3119 8.00P

3. Leonie Pander (TG Bad Zwischenahn) Careful's Son260 8.00P

5. Paul Wassenberg (PSV Löningen-Ehren e.V.) Cinderella 580525 7.80P

6. Wenke Reents (RUFV Ostiem) Coco Crazy575 7.70P

6. Marie Weber (RV Hoeven e.V.) Lollipop WE1,260 7.70P

8. Marie Schreiber (RV Ganderkesee) Cool Man 38670 7.50P

8. Fynn Bußmann (RFV Holdorf e.V.) Dustyman901 7.50P

8. Max Paschertz (RUFV Cloppenburg) Kenneth 41,136 7.50P

8. Laurin Antz (RV Ganderkesee) Veni Vidi Vici 231,844 7.50P

8. Swaantje Herlyn (Ammerländer RC v.06 e.V.) Wild West Charly1,880 7.50P

7 Dressurpferdeprfg. Kl.M
Beckermann Küchen,Cappeln
Qualifikation zum DKB Bundeschampionat
der 6jährigen deutschen Dressurpferde

1. Hermann Burger (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Top Secret 561,804 8.00P

2. Sandra Kötter (RUFG Falkenberg e.V.) Danzador 2767 7.80P

3. Andreas Senge (RSC Osnabruecker Land e.V.) Radisson 61,555 7.60P

4. Jantje Gerdes-Fürup (TG Bad Zwischenahn) First Comfort970 7.50P

4. David Leßnig (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Vilano 71,853 7.50P

6. Marie Sybel (RUFV Merzen) Bente L105 7.40

6. Hermann Burger (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Lightning C1,228 7.40

8 Dressurponyprfg. Kl.A
Fa.Bley,Cloppenburg
Einlaufprüfung zur Qualifikation zum DKB Bundeschampionat
der 4- bis 6jährigen deutschen Reitponys

1. Rebecca Horstmann (RV Ganderkesee) Double Diamond AK882 8.00P

2. Antonia Busch-Kuffner (RV Ganderkesee) Schierensees Midnight Blue1,642 7.90P

3. Antonia Busch-Kuffner (RV Ganderkesee) Reitland's Obama1,571 7.80P

4. Sarah Howest (Nordd.u.Flottbeker RV) Newmaxx Moon1,909 7.40P

5. Lea Mannshausen (RFV Guxhagen-Doernhagen) Copyright 19680 7.20P

6. Hanna Hinrichs (RC Hude e.V.) Hilkens Golden Glory1,962 7.10

7. Felicia Nissen (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) FS Daddy's Starlight1,949 7.00

8. Jule-Manja Stolzenberger (RURV Rastede) Getwerder's Black Hill1,040 6.70

9. Melina Leinjejohanns (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Dance Delight759 6.60

10. Vivien Dombrowski (PS Petersfehn e.V.) Dear Darlin778 6.50

10. Eske Schierhold (RV Hoeven e.V.) Diorella 52836 6.50

12. Natalie Stäuber (TG Bad Zwischenahn) Devito WE799 6.40

9 Dressurponyprfg. Kl.A
Mählmann Gemüseanbau GmbH,Cappeln
Qualifikation zum DKB Bundeschampionat
der 5 jähr.Deutschen Reitponys

1. Antonia Busch-Kuffner (RV Ganderkesee) Nike's Newcomer1,377 8.40P

2. Sarah Howest (Nordd.u.Flottbeker RV) Newmaxx Moon1,909 8.20P

3. Sarah Howest (Nordd.u.Flottbeker RV) Tackmann's Bonbon1,910 8.00P

4. Emma Sophie Fritz (Bremer RC e.V.) Grenzhoehes My Destination1,064 7.80P

4. Antonia Busch-Kuffner (RV Ganderkesee) Schierensees Midnight Blue1,642 7.80P

6. Maja Schnakenberg (RC Hagen-Grinden) Dobbi Dobsen846 7.70P

7. Rebecca Horstmann (RV Ganderkesee) Double Diamond AK882 7.60P
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8. Natalie Stäuber (TG Bad Zwischenahn) Devito WE799 7.50P

8. Ida Janetzko (RUFG Falkenberg e.V.) Kastanienhof Donnertrommler1,132 7.50P

8. Ida Janetzko (RUFG Falkenberg e.V.) Kastanienhof Kentaur WE1,134 7.50P

11. Emma Wagner (RUFV Cloppenburg) Pommery WE1,460 7.30

12. Zoe Lübsen (RG Bahrenwinkel) Immenmoor New Magic1,103 7.20

13. Eske Schierhold (RV Hoeven e.V.) Diorella 52836 7.10

14. Annemieke Hartje (Hanseatischer Reitclub e.V.) Daddy's Girl AH752 7.00

14. Melina Leinjejohanns (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Dance Delight759 7.00

14. Marie Determann (RV Vechta e.V.) Graf Gismo WE1,054 7.00

17. Katharina Ottenweß (RUFV Cappeln) Wyonna 31,885 6.90

18. Hanna Hinrichs (RC Hude e.V.) Hilkens Golden Glory1,962 6.80

19. Sophia Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Checkpoint Charlie 5463 6.70

19. Vivien Dombrowski (PS Petersfehn e.V.) Dear Darlin778 6.70

19. Sophie Bolze (Ammerländer RC v.06 e.V.) Hercules 811,082 6.70

22. Moritz Baumann (Bremer RC e.V.) Bünteeichen Cantera158 6.60

23. Ruth Bunger (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Fedor 111944 6.40

10 Dressurponyprfg.Kl.L
AWL-Steuerberatung,Cloppenburg
Qualifikation zum DKB Bundeschampionat
der 5+6  jähr.Deutschen Reitponys

1. Sophie Dupree (RV Mittelweser e.V.) Ceylon E WE362 8.20P

2. Antonia Busch-Kuffner (RV Ganderkesee) Nike's Newcomer1,377 8.00P

3. Emma Wagner (RUFV Cloppenburg) Top Christiano1,801 7.50P

4. Hanna Hinrichs (RC Hude e.V.) Black eyed peas WE118 7.10P

4. Felicia Nissen (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) FS Daddy's Starlight1,949 7.10P

6. Moritz Baumann (Bremer RC e.V.) Grenzhoehes My Sunrise1,065 6.90

6. Antonia Busch-Kuffner (RV Ganderkesee) Reitland's Obama1,571 6.90

8. Lea-Marie Grätz (TG Bad Zwischenahn) Ferrari WE953 6.80

9. Carlotta Sanz Jansen (RV Lippische Rose Oerlinghausen-Wäh) Prinz Heinrich 61,926 6.50

10. Sophia Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Checkpoint Charlie 5463 6.40

10. Johanne Geue (RC Hude e.V.) Davinchi 3773 6.40

11/1 Springprüfung Kl.M*
Paul Schockemöhle Pferdehaltung GmbH,Mühlen
Einlaufprüfung zur Qualifikation zum DKB Bundeschampionat
der 6jährigen deutschen Springpferde

1. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Doriano 13878 0.00 / 52.19P

2. Philip Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Caipidor174 0.00 / 55.55P

3. Daniela Theelen (RV Oldenburger Muensterland e.V) Centomina PS353 0.00 / 57.14P

4. Frederick Troschke (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Conchetta S628 0.00 / 58.44P

5. Daniel Wolke (RUFV Lastrup e.V.) Carlo 454275 0.00 / 58.95P

6. Daniel Wolke (RUFV Lastrup e.V.) Gräfin Andorra1,056 0.00 / 59.80P

7. Marvin Drenkhahn (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Cenalla1,773 0.00 / 60.17

8. Florian Ostermann (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Cilla O524 0.00 / 61.05

9. Merle Güldenstern-Broxtermann (RV Visbek e.V.) Dialexa B1,945 0.00 / 62.03

10. Inge Graven (RUFV Cappeln) Caspar 278316 0.00 / 64.20

11. Ivan Kisiov (RFSV Insel Poel e. V.) Amazing 3530 0.00 / 66.29

12. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn) Costa Rica 63707 4.00 / 53.20

13. Lukasz Przybylski (RV Oldenburger Muensterland e.V) Bawido89 4.00 / 54.41

14. Jaqueline Bührmann (RUFG Falkenberg e.V.) Jamela 21,112 4.00 / 54.89

15. Patrick Stühlmeyer (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chacloubal1,950 4.00 / 56.40

16. Victoria Kruse (RSV Alpheide-Nienburg e. V.) Lamberk's Lord Landcrack1,176 4.00 / 58.73

17. Mouhamad Jabri (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Ceiling Jumper335 4.00 / 59.48

18. Wilhelm Winkeler (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Call me Diva196 4.00 / 59.52

19. Henry Vaske (ZRFV Riesenbeck e.V.) Lohengrin 921,257 4.00 / 60.18

20. Juliane Enders (RG Klein Roscharden) Conrad 130639 4.00 / 61.44

21. Florian Meyer zu Hartum (RV Oldenburger Muensterland e.V) Contindra PS1,955 4.00 / 61.90

22. Henrike Ostermann (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Air Force One 1916 4.00 / 62.62

23. Daniela Theelen (RV Oldenburger Muensterland e.V) Conthinder660 4.00 / 64.24

24. Oliver Cordes (RUFV Lastrup e.V.) Loudini1,284 4.00 / 65.07

25. Bastian Freese (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chatilot447 4.00 / 65.19

26. Thomas Heineking (RFV Nendorf e. V.) Campitello 6216 4.00 / 65.49

27. Rudi Stolmeijer (RUFV Isterberg e.V.) Christmann513 4.00 / 66.21

28. Vivian Martin (RUFV Cloppenburg) Compagnon 12607 4.00 / 79.82

29. Daniela Haase (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Valentin 1301,832 8.00 / 62.76

30. Egbert Ostermann (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Alaba 420 8.00 / 65.13

31. Binja Gahmann (RV Klein Drehle e.V.) Clooney Blue563 12.00 / 58.98

32. Patrick Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Can do it 21220 12.00 / 66.13

33. Bernd Döller (RV Oldenburger Muensterland e.V) Carl1,963 12.00 / 67.67

34. Marcel-Alexander Kettnaker (RV Oldenburger Muensterland e.V) Calamar177 16.00 / 63.15
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35. Marcel-Alexander Kettnaker (RV Oldenburger Muensterland e.V) Daniza 5762 16.00 / 65.81

11/2 Springprüfung Kl.M*
Paul Schockemöhle Pferdehaltung GmbH,Mühlen
Einlaufprüfung zur Qualifikation zum DKB Bundeschampionat
der 6jährigen deutschen Springpferde

1. Marvin Drenkhahn (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Diarca PS817 0.00 / 55.37P

2. Thomas Heineking (RFV Nendorf e. V.) Lady Cadora1,162 0.00 / 56.70P

3. Gerd Sosath (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Casalido299 0.00 / 57.72P

4. Jan Sprehe (RUFG Falkenberg e.V.) Stargold1,918 0.00 / 58.51P

5. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Castle Hill 2323 0.00 / 59.14P

11/3 Springprüfung Kl.M*
Paul Schockemöhle Pferdehaltung GmbH,Mühlen
Einlaufprüfung zur Qualifikation zum DKB Bundeschampionat
der 6jährigen deutschen Springpferde

1. Bastian Freese (RV Oldenburger Muensterland e.V) Casallco300 0.00 / 55.53P

2. Jasmin Koch (RV Visbek e.V.) Clinthago553 0.00 / 56.74P

3. Thomas Heineking (RFV Nendorf e. V.) Quix 41,551 0.00 / 58.16P

4. Dennis Heyer (RV Oldenburger Muensterland e.V) Tornado VS1,806 0.00 / 58.68P

5. Oliver Cordes (RUFV Lastrup e.V.) Stina 671,745 0.00 / 59.73P

12/1 Springpferdeprüfung Kl.M*
1.Abt.:Stall Christine Fältström,Löningen
2.Abt.:Hengstation Sosath,Lemwerder;3.Abt,Mercedes Lüske,CLP
Qualifikation zum DKB Bundeschampionat
der 6 jähr.Deutschen Springpferde

1. Jan-Phillipp Weichert (RS Bippen e.V.) Cobalou1,942 9.00P

2. Marvin Drenkhahn (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Diarca PS817 8.70P

3. Vivian Martin (RUFV Cloppenburg) Lester 2011,217 8.60P

4. Thomas Heineking (RFV Nendorf e. V.) Lady Cadora1,162 8.50P

5. Philip Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Caipidor174 8.30P

6. Patrick Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Can do it 21220 8.20P

7. Janina Born (RUFV Haren-Ems) New York 181,375 8.00P

7. Marvin Drenkhahn (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Cenalla1,773 8.00P

9. Lukasz Przybylski (RV Oldenburger Muensterland e.V) Bawido89 7.70

10. Dennis Heyer (RV Oldenburger Muensterland e.V) Caracas 99252 7.60

10. Inge Graven (RUFV Cappeln) Caspar 278316 7.60

10. Florian Ostermann (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Cilla O524 7.60

13. Patrick Döller (RV Oldenburger Muensterland e.V) Djamal 9844 7.50

14. Henry Vaske (ZRFV Riesenbeck e.V.) Lohengrin 921,257 7.40

15. Jasmin Koch (RV Visbek e.V.) Clinthago553 7.30

16. Ivan Kisiov (RFSV Insel Poel e. V.) Amazing 3530 7.20

16. Jaqueline Bührmann (RUFG Falkenberg e.V.) Jamela 21,112 7.20

16. Victoria Kruse (RSV Alpheide-Nienburg e. V.) Lamberk's Lord Landcrack1,176 7.20

19. Patrick Döller (RV Oldenburger Muensterland e.V) Doutzen885 7.10

19. Oliver Cordes (RUFV Lastrup e.V.) Stina 671,745 7.10

21. Jan Schmidt (RUFV Hooksiel) Carrido 3290 7.00

21. Mouhamad Jabri (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Ceiling Jumper335 7.00

21. Rudi Stolmeijer (RUFV Isterberg e.V.) Christmann513 7.00

21. Jaqueline Bührmann (RUFG Falkenberg e.V.) Quentino 261,503 7.00

25. Bernd Osterkamp (RUFV der Gemeinde Lindern) Chica 188481 6.00

26. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Castle Hill 2323 5.80

26. Binja Gahmann (RV Klein Drehle e.V.) Clooney Blue563 5.80

26. Thomas Heineking (RFV Nendorf e. V.) Quix 41,551 5.80

26. Bernd Döller (RV Oldenburger Muensterland e.V) Carl1,963 5.80

30. Merle Güldenstern-Broxtermann (RV Visbek e.V.) Dialexa B1,945 5.00

12/2 Springpferdeprüfung Kl.M*
1.Abt.:Stall Christine Fältström,Löningen
2.Abt.:Hengstation Sosath,Lemwerder;3.Abt,Mercedes Lüske,CLP
Qualifikation zum DKB Bundeschampionat
der 6 jähr.Deutschen Springpferde

1. Nicolas Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Quantum Trost 31,482 8.90P

2. Jan Sprehe (RUFG Falkenberg e.V.) Stargold1,918 8.70P

3. Gerd Sosath (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Casalido299 8.60P

4. Daniel Wolke (RUFV Lastrup e.V.) Gräfin Andorra1,056 8.50P

5. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Bubalou153 8.30P
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6. Wilhelm Winkeler (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Call me Diva196 8.20P

7. Daniel Wolke (RUFV Lastrup e.V.) Carlo 454275 8.00P

7. Juliane Enders (RG Klein Roscharden) Conrad 130639 8.00P

12/3 Springpferdeprüfung Kl.M*
1.Abt.:Stall Christine Fältström,Löningen
2.Abt.:Hengstation Sosath,Lemwerder;3.Abt,Mercedes Lüske,CLP
Qualifikation zum DKB Bundeschampionat
der 6 jähr.Deutschen Springpferde

1. Bastian Freese (RV Oldenburger Muensterland e.V) Diatendro825 8.80P

2. Florian Meyer zu Hartum (RV Oldenburger Muensterland e.V) Contaxanna1,956 8.70P

3. Frederick Troschke (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Conchetta S628 8.60P

4. Thomas Heineking (RFV Nendorf e. V.) Campitello 6216 8.40P

4. Florian Meyer zu Hartum (RV Oldenburger Muensterland e.V) Contindra PS1,955 8.40P

6. Oliver Cordes (RUFV Lastrup e.V.) Afrika 6113 8.10P

7. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Doriano 13878 8.00P

7. Christian Temme (Dammer Reit-Club e.V.) Quin-Ba-Lou1,517 8.00P

13 Springponyprüfung Kl.A**
Hopster Reitböden GmbH,Haaren
Einlaufprüfung zur Qualifikation zum DKB Bundeschampionat
der 5jähigen Deutschen Reitponys

1. Sanna Többen (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Nobilis 211,898 7.70P

2. Lena Böning (RUFV Rulle) Da Capo 226747 7.60P

3. Michelle Lachmann (RFV Hünxe) Miratini SGN1,902 7.50P

4. Monja Diekmann (PSV Löningen-Ehren e.V.) Missisippi B1,347 7.00P

4. Lientje Kohlschein (RV Ganderkesee) PAV Nautic1,438 7.00P

14 Springponyprüfung Kl.L
LVG Kläne-Menke GmbH & Co.KG,Bethen
Einlaufprüfung zur Qualifikation zum DKB Bundeschampionat
der 6jährigen Deutschen Reitponys

1. Josef Diekmann (PSV Löningen-Ehren e.V.) Bellatrix B99 8.20P

2. Marieke Tscheschlok (RG Dangast e.V.) Nora 5121,390 8.00P

2. Michelle Lachmann (RFV Hünxe) Penelope SG1,442 8.00P

4. Sarina Beyer (RUFV Rulle) Adventure 5511 7.80P

5. Philine Thormählen (RV Hoeven e.V.) Kastanienhof Gold Rosi1,133 7.10

6. Clara Blau (RUFV Rulle) Ronaldo 2391,591 6.90

7. Jule Freericks (RC Hude e.V.) Can a lot J219 5.60

8. Jacob Schenk (RFV Bad Bevensen u. U. e.V.) Bushido WE162 5.10

9. Linus Richter (RV Hoeven e.V.) Chocko Chacker SP WE508 5.00

10. Sophia Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Checkpoint Charlie 5463 3.70

15 Springponyprüfung Kl.A**
Vermessungsbüro Timmen,Cloppenburg
Qualifikation zum DKB Bundeschampionat
der 5 jähr.Deutschen Reitponys

1. Michelle Lachmann (RFV Hünxe) Miratini SGN1,902 7.90P

2. Lena Böning (RUFV Rulle) Da Capo 226747 7.70P

3. Marie Voets (FuRV Neuenkirchen) Carlsson 75281 6.80P

4. Lientje Kohlschein (RV Ganderkesee) PAV Nautic1,438 6.60P

5. Sanna Többen (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Nobilis 211,898 6.50

6. Lea Noormann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Ti-mobile LW1,797 6.20

7. Monja Diekmann (PSV Löningen-Ehren e.V.) Missisippi B1,347 4.50

16 Springponyprüfung Kl.L
Münsterland Echo Verlag,Cloppenburg
Qualifikation zum DKB Bundeschampionat
der 5+6 jähr.Deutschen Reitponys

1. Philine Thormählen (RV Hoeven e.V.) Kastanienhof Gold Rosi1,133 7.90P

2. Michelle Lachmann (RFV Hünxe) Penelope SG1,442 7.80P

3. Marieke Tscheschlok (RG Dangast e.V.) Nora 5121,390 7.60P

4. Jacob Schenk (RFV Bad Bevensen u. U. e.V.) Bushido WE162 7.50P

5. Sarina Beyer (RUFV Rulle) Adventure 5511 7.10

6. Josef Diekmann (PSV Löningen-Ehren e.V.) Bellatrix B99 7.00

7. Linus Richter (RV Hoeven e.V.) Chocko Chacker SP WE508 6.00

8. Luise Willen (PSV Löningen-Ehren e.V.) Madlock H WE1,321 5.80
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9. Sophia Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Checkpoint Charlie 5463 2.80

17 Dressurpferdeprfg.Kl.L
NWZ,Oldenburg
Einlaufprüfung zur Qualifikation zum DKB Bundeschampionat
der 5jährigen Deutschen Dressurpferde

1. Tanja Fischer (RURV Rastede) Fürstenkrone 21,026 7.60P

2. Anna-Lisa Theile (RV Ahlhorn e.V.) Sossusvlei L1,706 7.10P

3. Nadine Seebauer (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Sir Amour 21,672 7.00P

4. Dorthe Behrens (RURV Rastede) Fürstinio1,027 6.90P

18/1 Dressurpferdeprfg.Kl.L
Beckermann Küchen,Cappeln
Qualifikation zum DKB Bundeschampionat
der 5 jähr.Deutschen Dressurpferde

1. Tanja Fischer (RURV Rastede) Fürstenkrone 21,026 7.70P

2. Iris Hannöver (RUFV Lohne e.V.) Four Roses 81,002 7.50P

3. Anna-Lisa Theile (RV Ahlhorn e.V.) Bella Rouge97 7.20P

3. Lena Bollmann (RUFV Alfhausen) For Sunshine998 7.20P

5. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) For Cardinale992 7.10

5. Richard Hannöver (RUFG Falkenberg e.V.) Fürst Fidelio 71,021 7.10

5. Richard Hannöver (RUFG Falkenberg e.V.) Rey du Sol1,574 7.10

8. Sophie Dupree (RV Mittelweser e.V.) Scarosso1,641 7.00

8. Nadine Seebauer (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Sir Amour 21,672 7.00

8. Tassja Janßen (RUFV Hooksiel) Thuenenhofs Quenzo1,795 7.00

11. Yvonne Reiser (RV Hoeven e.V.) Bertolli Gold108 6.90

11. Thomas Schulze (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Vantaggio1,840 6.90

13. David Taylor (RFV Holzhausen u.U.e.V.) Sabatier MN1,611 6.40

14. Nadine Seebauer (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Balicor Gold65 6.20

18/2 Dressurpferdeprfg.Kl.L
Beckermann Küchen,Cappeln
Qualifikation zum DKB Bundeschampionat
der 5 jähr.Deutschen Dressurpferde

1. Melanie Tewes (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Dakota 402755 7.60P

2. Lena-Alexandra Torloxten (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Robbie Williams 101,580 7.40P

2. Heike Osterkamp (RSC Osnabruecker Land e.V.) Frida K 21,920 7.40P

2. Katja Lange (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Bailey B1,925 7.40P

19 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.
ACO Agrar Consulting GmbH,Essen-Bervern

1. Marie-Claire Hustermeier (PC Dinklage) Dancers Diamond760 7.20P

2. Frauke Raters (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Askalon 5458 7.10P

3. Henrike Düker (RUFG Falkenberg e.V.) Solsbury Hill 31,698 6.90P

4. Lina Marie Tapken (RV Ganderkesee) Conroyal WE642 6.80P

5. Carolina Brockmann (RV Visbek e.V.) Lotte B1,283 6.60P

6. Eske Schierhold (RV Hoeven e.V.) Kastanienhof Cockney Cracker W1,131 6.30P

7. Aileen Ellers (RUFV Cappeln) Deborah 93779 6.20

8. Carina Niehaus (RV Ahlhorn e.V.) Candy Crush 8231 6.00

9. Lisa Bockhorst (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Snuggles 51,889 5.80

10. Lena-Christina Neitzel (RV Hoeven e.V.) Solomon 51,697 5.50

11. Lina Marie Tapken (RV Ganderkesee) Diamant 591809 5.30

12. Jette Kohl (RUFV Lastrup e.V.) Querida mia1,504 5.20

13. Marina Tangemann (RUFV Cloppenburg) Dumbo 19897 5.10

14. Marie-Pauline Philipp (RC Hude e.V.) Chanelle P416 5.00

14. Saskia Langfermann (RV Visbek e.V.) Sunny-Boy L1,757 5.00

16. Kim Schröer (RUFV Cloppenburg) Lord Limbo 21,273 4.90

20/1 Dressurprüfung Kl.A*
Qualifikation zum Oldenburger Jugendchampionat 2017
Preis der Öffentlichen Versicherungen

1. Emily Schön (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Indian Spring 31,904 8.00P

2. Emma Wagner (RUFV Cloppenburg) Pommery WE1,460 7.70P

3. Katharina Maichrzak (Jader RC e.V.) Paula 3921,436 7.40P

4. Johanne Geue (RC Hude e.V.) Davinchi 3773 7.30P

5. Sophia Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Dacapo 283750 7.20P

6. Emma-Riana Brunken (Jader RC e.V.) Liske1,242 7.10P
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7. Friederike Meyer-Hullmann (RURV Rastede) Majestic 101,324 7.00P

7. Lisa Göhmann (Moorriemer RC e.V.) Picasso WE1,451 7.00P

9. Annabell Bußmann (RFV Holdorf e.V.) Donna Diara S867 6.80

9. Jule-Manja Stolzenberger (RURV Rastede) Getwerder's Black Hill1,040 6.80

9. Lena-Christina Neitzel (RV Hoeven e.V.) Solomon 51,697 6.80

12. Lea-Marie Last (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Cosima 236703 6.70

12. Paula Koldehoff (RFV Langförden e.V.) Rudi 3101,607 6.70

14. Lena Krause (Nordenhamer RC e.V.) Brillant`s Bolero150 6.60

14. Leonie Hoffmann (RUFV Hooksiel) Chealse R454 6.60

14. Inke Decker (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Georgia Sun1,038 6.60

17. Jenna Pleye (RUFV Bösel e.V.) Dorina R879 6.50

17. Mira Lintzen (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Raashido San Diego1,553 6.50

19. Anna Buss (Ammerländer RC v.06 e.V.) Barido von Nymphenburg83 6.40

19. Laura Wachtendorf (RC Grün-Weiß Moorhausen e.V.) Liberty Bell 21,224 6.40

21. Wenke Reents (RUFV Ostiem) Coco Crazy575 6.30

21. Lara Wetenkamp (Ammerländer RC v.06 e.V.) Kalista 71,124 6.30

21. Alina Frerichs (RUFV Hooksiel) Olivia 1571,427 6.30

24. Geesche Fierkens (Ammerländer RC v.06 e.V.) Back-Up63 6.20

24. Lena Oeltjenbruns (Ammerländer RC v.06 e.V.) Coriander 17688 6.20

24. Lina Marie Tapken (RV Ganderkesee) Diamant 591809 6.20

24. Saskia Langfermann (RV Visbek e.V.) Roxi-Lauries1,598 6.20

28. Anna-Lena Eilers (RV Grüppenbühren e.V.) Feivel 191948 6.10

29. Marten-Louis Philipp (RC Hude e.V.) Con Royal B617 6.00

29. Clara Paschertz (RUFV Cloppenburg) Don't Touch 17859 6.00

29. Letizia Sybrandts (TG Bad Zwischenahn) Jingelbell1,116 6.00

32. Antonia Witte (RUFV Cloppenburg) Chapeau aime le chocolat J427 5.90

32. Kim Schröer (RUFV Cloppenburg) Lord Limbo 21,273 5.90

34. Silke Frerichs (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Bushido 5161 5.60

35. Lena Behrens (Jader RC e.V.) Honey de Luxe1,090 5.50

36. Marie-Pauline Philipp (RC Hude e.V.) Bob Braveheart F126 5.20

37. Sirina Kruse (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Al Bundy 4918 4.00

20/2 Dressurprüfung Kl.A*
Qualifikation zum Oldenburger Jugendchampionat 2017
Preis der Öffentlichen Versicherungen

1. Saskia Langfermann (RV Visbek e.V.) Sunny-Boy L1,757 7.80P

2. Lena Krause (Nordenhamer RC e.V.) Cinja 6528 7.50P

2. Natalie Stäuber (TG Bad Zwischenahn) Devito WE799 7.50P

4. Eske Schierhold (RV Hoeven e.V.) Mary Poppins 691,329 7.30P

5. Lisa-Sophia Neitzel (RV Hoeven e.V.) Bogiman130 7.20P

6. Jasper Knirsch (RV Grüppenbühren e.V.) Dupree K900 7.10P

7. Friederike Meyer-Hullmann (RURV Rastede) Luca 1701,290 7.00P

8. Mareile Bielefeld (RUFV Hooksiel) Clooney 88562 6.90P

8. Lara Noormann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Donnerfee 59875 6.90P

8. Celina Joeline Schmidt (Moorriemer RC e.V.) Dynamite Deluxe 5903 6.90P

8. Rieke Fenja Cirksena (Ammerländer RC v.06 e.V.) Orinoko 81,430 6.90P

21 Springprüfung Kl.M**- Junioren Tour-
Kälte-u.Klimatechnik Ingo Brunken,Wiefelstede
Horst-Gebers-Qualifikationstour

1. Kathrin Stolmeijer (RUFV Isterberg e.V.) Dedicasse du Bois de Buisseret780 0.00 / 53.81P

2. Max Haunhorst (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Chaccara369 0.00 / 55.78P

3. Kai Thomann (RUFG Falkenberg e.V.) Curti Cool743 0.00 / 56.77P

4. Hanno Berenzen (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Zalido 21,886 0.00 / 58.15P

5. Kathrin Stolmeijer (RUFV Isterberg e.V.) Chica del aire483 0.00 / 58.25P

6. Henrike Ostermann (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Carinjo 31264 0.00 / 58.60P

7. Kai Thomann (RUFG Falkenberg e.V.) Crispy's Crown Boy721 0.00 / 60.02P

8. Janne Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) La Grafina1,151 0.00 / 61.32P

9. Victoria Elbers (RUFG Falkenberg e.V.) Santa Monica 401,933 0.00 / 62.62

10. Marec Dänekas (RUFV Leer e.V.) Daranka 3768 0.00 / 64.90

11. Sarina Beyer (RUFV Rulle) Caballero 114167 0.00 / 64.94

12. Matthis Westendarp (RUFV Rulle) Stalido1,732 4.00 / 55.21

13. Jannes Göhlfennen (RUFV Isterberg e.V.) Christiano Ronaldo B1,900 4.00 / 57.73

14. Max Haunhorst (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Florida Lady Ixes984 4.00 / 62.07

15. Kumru Say (RUFV Cappeln) Canterbury 10240 4.00 / 63.26

16. Jannes Göhlfennen (RUFV Isterberg e.V.) Number One B1,899 8.00 / 56.62

17. Lasse Thormählen (RV Hoeven e.V.) Chalana 2409 8.00 / 58.91

18. Lasse Thormählen (RV Hoeven e.V.) QuickNick1,509 8.00 / 63.83

19. Caroline Driever (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Eskada 181,906 18.00 / 74.24

20. Christian Holzum (RFV Holdorf e.V.) Lausejunge 151,200 24.50 / 84.61

21. Marius Horstmann (RV Ganderkesee) Constantin 86644 25.75 / 89.58
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Stand: 26.06.2017 / 11:06:13

Ergebnisübersicht: Cloppenburg 21.-25.Juni 2017 [381726005] 21.06.2017 - 25.06.2017

22/1 Springprüfung Kl.M*-Mittlere Tour-
Raiffeisenbank Garrel e.G.
Abteilung bis 1000 Ranglistenpunkte

1. Jaike Gräfe (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Championesse du Lys For Pleasu412 0.00 / 55.77P

2. Joshua Hirneiß (RV Ganderkesee) Soxx1,707 0.00 / 57.51P

3. Janin Bischoff (PS Petersfehn e.V.) Carla Bruni 6271 0.00 / 58.27P

4. Gerald Geessink (RV Oldenburger Muensterland e.V) Anastasia 16635 0.00 / 58.93P

5. Svenja Brunken (RG Dangast e.V.) Seduktion1,649 0.00 / 60.09P

6. Basile Rubio (RV Oldenburger Muensterland e.V) Balou de nous67 0.00 / 60.65P

7. Andre Rademacher (RUFV Lastrup e.V.) Cleo KC544 0.00 / 60.73P

8. Pauline Willen (PSV Löningen-Ehren e.V.) La Braccesca1,145 0.00 / 61.17P

9. Chad Fellows (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chatara445 0.00 / 61.67P

10. Anne Langer (TG Bad Zwischenahn) Cloud 10566 0.00 / 62.05P

11. Richard Hannöver (RUFG Falkenberg e.V.) Arabella 67947 0.00 / 63.32P

12. Birgit Gärtner (RV Oldenburger Muensterland e.V) Pramwaldhof's Canducci1,464 0.00 / 64.84P

13. Piotr Dabrowski (PSV Löningen-Ehren e.V.) Chucker516 0.25 / 67.18

14. Hubert Hermeling (RUFV der Gemeinde Lindern) Canada T222 0.25 / 67.85

15. Laura Monier (RV Oldenburger Muensterland e.V) Al Pacino 481,959 2.25 / 75.24

16. Andreas Lange Dr. (RUFV Lastrup e.V.) Calimba Lou1,928 4.00 / 59.25

17. Anne Ellmann (RUFG Falkenberg e.V.) Petty 301,449 4.00 / 60.52

18. Hendrik Scho (RC Leichttrab Huntlosen e.V.) Nobleman 61,386 4.00 / 61.46

19. Christin Fältström (RUFV Cappeln) Compaxino609 4.00 / 62.90

20. Marcel Schrandt (RUFV Cloppenburg) Queen Magic 21,495 4.00 / 64.47

21. Christin Scheel (PSV Löningen-Ehren e.V.) Que Sera 281,490 4.00 / 64.69

22. Yunyun Wang (RUFV Isterberg e.V.) Meddalist1,334 4.00 / 65.07

23. Anna Gerlemann (RUFV Meppen u. Umgebung) Ciao Bella 6522 4.75 / 69.03

24. Matthias Voss (RUFV Osterbrock) Carentino 3261 5.25 / 71.92

25. Katharina Heidkamp (RUFV Meppen u. Umgebung) Cece332 7.00 / 78.64

26. Lorenzo Broers (RG Dangast e.V.) La Cucaracha 101,147 7.25 / 79.01

27. Celine Beekhuis (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Casiro 3314 8.00 / 62.03

28. Yvonne Elbers (RUFG Falkenberg e.V.) Cadetto1,934 8.00 / 64.18

29. Verena Wesseln (RG Klein Roscharden) Corentinus687 8.00 / 65.49

30. Luca Stuckenberg (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Lotta 2171,282 8.00 / 65.73

31. Ciara Brinkmann (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Adventure Dream 412 8.00 / 66.01

32. Jantje Gerdes-Fürup (TG Bad Zwischenahn) Letizia H 21,218 9.25 / 71.71

33. Eileen Grewe (RUFV Steinfeld-Mühlen e.V.) Campton218 9.75 / 89.25

34. Christin Pieper (RG Dangast e.V.) I know it1,101 14.00 / 90.25

35. Sabine Kamp (RC Gut Neuhaus Grevenbroich) Comic 8599 21.25 / 103.47

22/2 Springprüfung Kl.M*-Mittlere Tour-
BBAG Vechta
Abteilung bis 3000 Ranglistenpunkte

1. Michaela Bergman (RUFV Cloppenburg) Libelle T1,222 0.00 / 54.87P

2. Tomke Bruns (TG Bad Zwischenahn) Cornesch691 0.00 / 55.29P

3. Marie Holthaus (PC Dinklage) Ladies' Choice 21,159 0.00 / 56.04P

4. Anne Lünswilken (RC Werlte e.V.) Cressida 8719 0.00 / 56.16P

5. Henrike Ostermann (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Air Force One 1916 0.00 / 58.10P

6. Marcel-Alexander Kettnaker (RV Oldenburger Muensterland e.V) Casaltina 2301 0.00 / 58.32P

7. Sara Lindroos (RUFV Lastrup e.V.) Lieschen 791,226 0.00 / 61.11P

8. Matthis Westendarp (RUFV Rulle) Chilly Blue498 0.00 / 61.56P

9. Uwe Hannöver (RUFG Falkenberg e.V.) Candee Light227 0.00 / 62.13P

10. Juliane Enders (RG Klein Roscharden) Colourful 4595 0.00 / 62.16P

11. Leonie Bredemeier (RV Oldenburger Muensterland e.V) Centoona354 0.00 / 62.58

12. Pia Burchard (RFV Börnsen e.V) Quinaro 31,519 0.00 / 65.03

13. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Veneziano 131,843 0.00 / 65.09

14. Viktoria Bokern (RuFC Dinklage e.V.) Eddy keep cool907 0.00 / 65.25

15. Lars Geschinsky (RFV Nienburg e. V.) Chariot 2429 0.00 / 66.91

16. Dennis Heyer (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chaccobel380 0.50 / 68.62

17. Bernd Döller (RV Oldenburger Muensterland e.V) Feedback S945 4.00 / 57.59

18. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn) Spirit of Ecstasy 21,711 4.00 / 59.40

19. Hendrik van der Veer (Waldreitschule e.V. Dötlingen) Carlo M276 4.00 / 60.14

20. Victoria Klatte (RG Klein Roscharden) Cristofin725 4.00 / 62.53

21. Hanno Berenzen (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Chula Vista518 4.00 / 64.22

22. Magdalena Floßmann (RUFV Cappeln) Sammy Delux1,619 4.25 / 67.72

23. Stefan Lundin (RUFV Großenkneten e.V.) Donja-B864 4.75 / 70.00

24. Julia de Riese (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Satchmo 1181,638 5.25 / 71.89

25. Iver Börnsen (RV Ahlhorn e.V.) Canadian Club 3223 7.50 / 80.75

26. Jörg Zeppenfeld (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Kassiopaia 31,129 8.00 / 56.39

27. Kerstin Willenborg (RUFV Bösel e.V.) Brisko 20151 8.00 / 57.83
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Ergebnisübersicht: Cloppenburg 21.-25.Juni 2017 [381726005] 21.06.2017 - 25.06.2017

28. Calvin Hobitz (RFV Emsbueren e.V.) Anatevka 8438 8.00 / 63.93

29. Daniela Haase (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Quint 211,530 9.00 / 70.23

30. Johanna Bengtson (RUFV Cloppenburg) Anton 42443 16.00 / 82.88

22/3 Springprüfung Kl.M*-Mittlere Tour-
FM Büromöbel,Bösel
Abteilung ab 3001 Ranglistenpunkte

1. Marec Dänekas (RUFV Leer e.V.) City 10535 0.00 / 52.70P

2. Frederick Troschke (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Lord Beckham1,270 0.00 / 59.88P

3. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Elan 2751,969 0.00 / 60.43P

4. Daniela Theelen (RV Oldenburger Muensterland e.V) Channy422 0.00 / 60.65P

5. Vincent Elbers (RUFG Falkenberg e.V.) Galway van het Laageind Z1,033 0.00 / 60.76P

6. Merle Güldenstern-Broxtermann (RV Visbek e.V.) Lollipop G 21,259 0.00 / 61.51P

7. Yvonne Trojahn (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Second Luna1,648 0.00 / 62.33P

8. Saskia Kobe (RC Leichttrab Huntlosen e.V.) Graffiti 761,055 0.00 / 62.80P

9. Johan Kachelhoffer (Reit- u. Rennverein Schwarme 1897 e) Copit Della Caccia679 0.00 / 63.58P

10. Diarmuid Howley (RV Oldenburger Muensterland e.V) Lagerfeld 301,958 0.00 / 63.65P

11. Carsten Sandmann (RUFV Lathen u. Umgebung) Chester 212473 0.00 / 64.82

12. Kathrin Stolmeijer (RUFV Isterberg e.V.) Dree Boeken's Starleader889 0.00 / 64.87

13. Patrick Döller (RV Oldenburger Muensterland e.V) Cleo Grande 2543 0.00 / 65.37

14. Greta Funke-Ligthart (RG Dangast e.V.) Carla Kolumna 4272 0.00 / 66.07

15. Oliver Cordes (RUFV Lastrup e.V.) Diarra823 0.00 / 66.44

16. Koki Saito (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chacclina 2374 0.25 / 67.90

17. Vivian Martin (RUFV Cloppenburg) Corzet702 0.25 / 67.95

18. Jan-Phillipp Weichert (RS Bippen e.V.) Luftikus 841,948 0.50 / 69.00

19. Bastian Freese (RV Oldenburger Muensterland e.V) Lannaro1,184 1.25 / 71.93

20. Jasper Kools (RV Oldenburger Muensterland e.V) Conchara F626 4.00 / 56.98

21. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Lady in Black 181,167 4.00 / 59.40

22. Karl-Heinz Markus (RC Werlte e.V.) Lord Argo1,269 4.00 / 61.83

23. Philip Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Coupe d'Or712 4.00 / 63.08

24. Katharina Wulfers (RUFV Lastrup e.V.) Bachy des Aucels Z62 4.00 / 63.50

25. Sandra Auffarth (RV Ganderkesee) Shuttergold1,908 4.25 / 67.91

26. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Acardo 74 8.00 / 62.70

27. Kai Gerloff (RSV Schierbrok e.V.) Lucky's Lonestar1,297 10.25 / 75.06

28. Patrick Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Canwero242 11.25 / 95.01

29. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Fablo 41,966 12.25 / 67.16

23 Mannsch.-Springprfg.Kl.L
Volksbank Cloppenburg e.G.

Emsland Süd Springen1. Su MA: 0.00/156.92

Alwin Penning Bella Rose U.W.96P

Felix Feitsma Liebste Roadst1,225P

Inga Niehaus Nanu Nana 61,369P

Jannes Göhlfennen Christiano Ronaldo B1,900P

BZV Ostfriesland Springen I2. Su MA: 0.00/165.54

Janne Visscher Contessa 135651P

Inka Bohlen Elisette 2915P

Julia de Riese Satchmo 1181,638P

Sarah Marks Satinka 51,639P

Oldenburg Springen II3. Su MA: 0.00/167.84

Kerstin Willenborg Brisko 20151P

Svenja Hempel Lantzelot1,189P

Lasse Thormählen QuickNick1,509P

Svenja Brunken Seduktion1,649P

BV Osnabrück Springen I4. Su MA: 0.00/168.39

Andre Wesseler Callisto Z198P

Matthis Westendarp Montana M1,356P

Clara Blau Paul 8121,434P

Caroline Nolte Samantha 1921,618P

Oldenburg Springen I5. Su MA: 4.00/165.74

Mareike Weise Cerobin358

Tomke Bruns Cornesch691

Uwe Hannöver Cuddel 2736
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Kai Gerloff Lucky's Archavin1,295

BV Osnabrück Springen II6. Su MA: 8.25/190.59

Astrid Espel Da Vinci's Boy749

Luca Stuckenberg Lotta 2171,282

Lisa Joachimmeyer Obora's Amber1,423

Emsland Nord Springen7. Su MA: 8.50/178.24

Calvin Hobitz Call Me SP WE197

Katharina Heidkamp Cece332

Jörg Zeppenfeld Kassiopaia 31,129

Isabell Többen Quintana 301,533

BZV Ostfriesland Springen II8. Su MA: 12.00/168.57

Silke Manssen Akira SP WE17

Jaike Gräfe Championesse du Lys For Pleasu412

Inken Haneborger Picolor1,452

Keno Kappernagel Springtime 471,714

24 Springprüfung Kl.S*- Große Tour-
Preis der Fa.Feinkost Sprehe GmbH

1. Egbert Ostermann (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Quincy 1541,522 0.00 / 57.07P

2. Mathis Schwentker (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Landprincess1,181 0.00 / 57.92P

3. Rolf Moormann (RV Ahlhorn e.V.) Clintina 4554 0.00 / 58.40P

4. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Strombuli1,749 0.00 / 58.46P

5. Sandra Auffarth (RV Ganderkesee) Landlord 561,907 0.00 / 58.87P

6. Iver Börnsen (RV Ahlhorn e.V.) Chapot 5428 0.00 / 59.58P

7. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Quinta 751,532 0.00 / 59.84P

8. Larah Fänger-Freynhagen (RSC Osnabruecker Land e.V.) Cassidy M320 0.00 / 60.53P

9. Jan Sprehe (RUFG Falkenberg e.V.) Contero 111,914 0.00 / 60.73P

10. Frederick Troschke (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Come Undone597 0.00 / 60.90P

11. Jan Sprehe (RUFG Falkenberg e.V.) Special One 21,913 0.00 / 60.92P

12. Patrick Döller (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chic Cheraa480 0.00 / 61.35P

13. Vincent Elbers (RUFG Falkenberg e.V.) Check up 3458 0.00 / 62.51P

14. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Che Fantastica453 0.00 / 62.86P

15. Thomas Heineking (RFV Nendorf e. V.) Chaccrobat386 0.00 / 64.01P

16. Massimo De Boeck (RUFV Lastrup e.V.) Cotopaxi 71,936 0.00 / 64.35P

17. Philip Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Bankimoon78 0.00 / 64.94P

18. Chad Fellows (RV Oldenburger Muensterland e.V) Cargoldo1,957 0.00 / 65.14P

19. Koki Saito (RV Oldenburger Muensterland e.V) Capilot245 0.00 / 65.65P

20. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Armik53 0.00 / 67.89

21. Johan Kachelhoffer (Reit- u. Rennverein Schwarme 1897 e) Carlotta 212279 0.00 / 68.50

22. Birgit Gärtner (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chatender446 0.00 / 70.86

23. Gerd Sosath (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Casino Berlin311 0.50 / 73.36

24. Saskia Kobe (RC Leichttrab Huntlosen e.V.) Mas que Nada 21,331 0.50 / 73.99

25. Sören Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Chaloubet1,777 3.50 / 85.97

26. Jasper Kools (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chatto 4449 4.00 / 55.37

27. Wilhelm Winkeler (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Edison D.N.908 4.00 / 58.37

28. Philip Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Fabiano 82928 4.00 / 60.18

29. Frederick Troschke (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Sam S1,617 4.00 / 62.93

30. Patrick Döller (RV Oldenburger Muensterland e.V) N'oubliez jamais 21,365 4.00 / 63.47

31. Diarmuid Howley (RV Oldenburger Muensterland e.V) Stagranno1,721 4.00 / 66.19

32. Kathrin Stolmeijer (RUFV Isterberg e.V.) Lilly-Fee 21,234 4.00 / 66.67

33. Hubert Hermeling (RUFV der Gemeinde Lindern) Lilly Fee 221,231 4.00 / 67.28

34. Greta Funke-Ligthart (RG Dangast e.V.) La Corinne 21,146 4.00 / 70.30

35. Basile Rubio (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chilensky497 4.50 / 73.59

36. Carsten Sandmann (RUFV Lathen u. Umgebung) Filofax 4960 4.50 / 73.75

37. Mattia Faccincani (RUFV Rulle) Barnie Mancluf84 4.75 / 74.02

38. Gerd Sosath (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Casirus315 4.75 / 74.29

39. Sören Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Cavetta1,772 6.75 / 82.31

40. Jan-Phillipp Weichert (RS Bippen e.V.) Luigi 2361,940 8.00 / 57.25

41. Gerhard Autmaring (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Cascaja 25304 8.00 / 58.95

42. Karl-Heinz Markus (RC Werlte e.V.) Luckys Please Jump1,938 8.00 / 59.28

43. Karl-Heinz Markus (RC Werlte e.V.) Carolina 37283 8.00 / 64.22

44. Greta Funke-Ligthart (RG Dangast e.V.) Emilia 32918 8.00 / 64.53

44. Katharina Wulfers (RUFV Lastrup e.V.) Havinga's Barco van der Valcke1,075 8.00 / 64.53

46. Koki Saito (RV Oldenburger Muensterland e.V) Quinta 1471,531 8.00 / 66.64

47. Mathis Schwentker (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Chantilly 22423 8.00 / 71.39

48. Eileen Fornfeist (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Quentin Tarentino1,502 8.25 / 72.27
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49. Massimo De Boeck (RUFV Lastrup e.V.) Cordoba 641,937 8.50 / 73.47

50. Guido Werges (RUFV Rulle) Dollar's Girl849 11.00 / 83.17

51. Wilhelm Winkeler (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Quiet Magic1,513 11.75 / 86.35

52. Vincent Elbers (RUFG Falkenberg e.V.) Rio de la Roque1,579 12.00 / 59.11

53. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Quinton 111,540 12.00 / 59.15

54. Jan-Phillipp Weichert (RS Bippen e.V.) Eaton 61,943 12.00 / 61.49

55. Diarmuid Howley (RV Oldenburger Muensterland e.V) Confidence 14633 15.00 / 83.77

25 Springprüfung Kl.S*-Youngster Tour-
Preis des Pferdesportverbandes Weser-Ems e.V.

1. Bastian Freese (RV Oldenburger Muensterland e.V) Charetana1,968 0.00 / 54.23P

2. Mathis Schwentker (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Mocca 431,350 0.00 / 57.90P

3. Karl-Heinz Markus (RC Werlte e.V.) Que Casco1,489 0.00 / 58.07P

4. Frederick Troschke (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Self Control 31,651 0.00 / 58.40P

5. Marvin Drenkhahn (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Sandros`s Bella1,785 0.00 / 59.14P

6. Jens Dummeyer (RUFV Lastrup e.V.) Pauline 4151,437 0.00 / 59.63P

7. Jörg Fänger (RSC Osnabruecker Land e.V.) Cedrick 13334 0.00 / 60.04P

8. Helena Cassir (RUFV Lastrup e.V.) Aidy des Forets15 0.00 / 60.32P

9. Patrick Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Quitharo1,550 0.00 / 61.28P

10. Maximilian Bredemeier-Wurster (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chasarco1,960 0.00 / 61.32P

11. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Nogadishu1,387 0.00 / 62.88P

12. Marvin Drenkhahn (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Chacladine1,776 0.00 / 65.08P

13. Jan-Phillipp Weichert (RS Bippen e.V.) Nadal 21,944 0.00 / 66.40P

14. Lukasz Lysikowski (PSG Lähden e.V.) Carracio 2286 0.00 / 67.35P

15. Koki Saito (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chacclander373 0.00 / 67.78P

16. Thomas Kolborg Johansen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Billy1,770 0.00 / 68.19

17. Nicolas Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Stina1,787 4.00 / 56.34

18. Bastian Freese (RV Oldenburger Muensterland e.V) Caramba 93254 4.00 / 59.27

19. Jörg Fänger (RSC Osnabruecker Land e.V.) Curlywurly 3742 4.00 / 59.42

20. Nicolas Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Chabalou1,774 4.00 / 59.46

21. Marec Dänekas (RUFV Leer e.V.) Calimero 617188 4.00 / 61.43

22. Leonie Bredemeier (RV Oldenburger Muensterland e.V) Sanvano1,634 4.00 / 63.01

23. Oliver Cordes (RUFV Lastrup e.V.) Lukanec1,307 4.00 / 63.99

24. Patrick Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Stazzano1,740 4.00 / 67.70

25. Iver Börnsen (RV Ahlhorn e.V.) Stanley 1941,735 4.00 / 67.93

26. Vivian Martin (RUFV Cloppenburg) Locita1,255 4.00 / 68.45

27. Dennis Heyer (RV Oldenburger Muensterland e.V) Cucinello735 4.00 / 69.84

28. Rolf Moormann (RV Ahlhorn e.V.) London Life1,947 4.25 / 71.59

29. Sandra Wilharm (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Clinton's Son557 4.25 / 71.70

30. Wilhelm Winkeler (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Diagonal 4808 4.50 / 72.84

31. Frederick Troschke (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) C'est la vie 166164 4.75 / 73.46

32. Iver Börnsen (RV Ahlhorn e.V.) Simply Leo1,669 4.75 / 73.60

33. Hendrik van der Veer (Waldreitschule e.V. Dötlingen) Corentin 3686 5.00 / 74.09

34. Mathis Schwentker (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Femke 20951 5.00 / 75.00

35. Bernd Osterkamp (RUFV der Gemeinde Lindern) Leandra 2151,207 8.00 / 60.89

36. Jens Dummeyer (RUFV Lastrup e.V.) Kamilla ter Muyncken1,125 8.00 / 63.20

37. Wilhelm Winkeler (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Melody 1941,335 8.00 / 66.43

38. Philip Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Camarero 2209 8.00 / 66.59

39. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Chandor 14415 8.00 / 67.06

40. Calvin Böckmann (RG Klein Roscharden) Ladylover 61,171 8.00 / 69.34

41. Bernd Döller (RV Oldenburger Muensterland e.V) Diadini806 12.00 / 63.80

42. Jens Rensen (RUFG Falkenberg e.V.) Burrita160 12.00 / 65.01

43. Tihomir Dyankov (RV Oldenburger Muensterland e.V) Billy Noel115 12.25 / 71.58

44. Daniela Haase (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Colestros585 16.00 / 59.34

26 Dressurprüfung Kl.M**- Junioren Tour-
LZO

1. Marlene Sieverding (RUFV Cappeln) Belvedere 44102 709.00P

2. Nane Grunwald (RUFV Bad Essen) Sülberg1,751 704.00P

3. Sophie Reef (RUFV Samern e.V.) Rue Noblesse1,608 701.00P

4. Sophie Reef (RUFV Samern e.V.) Sir Cedric 61,673 694.00P

5. Nina Wagner (RUFV Cloppenburg) Bayard 6990 680.00P

6. Nane Grunwald (RUFV Bad Essen) Solitaire 891,696 665.50P

7. Elisa Braune (TG Bad Zwischenahn) Kasimir TSF1,128 650.00

8. Jelte Orths (RUFV Hooksiel) Donna Littchen 6869 646.00

9. Johanna Feldt (RFV Lingen u.U.e.V.) Aurora 4860 635.00

10. Frauke Borchers (RV Bockhorn) Sacre Filia1,612 620.00

11. Rebecca Horstmann (RV Ganderkesee) Flavia de Luce975 618.50

12. Anke Busemann (RUFV Leer e.V.) Disco's Fulminant838 591.00

13. Melina Michael (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Fräulein Fibi1,007 586.50

14. Miriam Müller (Ammerländer RC v.06 e.V.) Crasy little Casy717 579.50
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15. Louisa Graalmann (Jeverländer Rennverein e.V.) Don Camillo 240853 577.00

15. Jenna Müller (RUFV Hooksiel) Wagner JWB1,866 577.00

27 Dressurprüfung Kl.M*-Mittlere Tour-
Hopster Reitböden GmbH,Haaren

1. David Taylor (RFV Holzhausen u.U.e.V.) Don Henry 10855 688.50P

2. Dieter Weichert (RSC Osnabruecker Land e.V.) Sir Charming 41,674 657.50P

3. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Schokolade K1,645 656.50P

4. Marie Sybel (RUFV Merzen) Der kleine Charmeur792 652.00P

5. Johanna Sieverding (RUFV Cappeln) Da Capo's Dancing Boy748 651.50P

6. Eike-Thea Strodthoff-Schneider (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Hennessy 901,081 649.00P

7. Marita Pundsack (RUFV Cappeln) QC Final Destination1,469 647.00P

8. Katharina Paschertz Dr. (RUFV Cloppenburg) Frederica 121,008 640.00

9. Larissa Wiards (RURV Rastede) Dalou 7757 637.50

10. Julia Castelli (RFC Moorlage e.V.) Lasco Louis1,196 631.00

11. Heidi Usinger (RV Hoeven e.V.) Sandrina 231,628 623.50

12. Meike Diedrichs-Böge (RURV Rastede) Sullivan S1,752 622.50

13. Melina Henning (Waldreitschule e.V. Dötlingen) Flavio 44976 620.50

14. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Weltenprinz1,872 615.00

15. Pia Bunger (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Don Quischott856 604.00

16. Alicia Lösekann (RV Ganderkesee) Ryan B1,609 591.50

17. Nadine Seebauer (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Summer Love1,754 585.50

18. Kerstin Matthiesen (RSV Schierbrok e.V.) Highlight 1321,086 576.00

19. Sandra Müller (RUFV Knyphausen) Sirtaki 131,685 566.00

28/1 Dressurprüfung Kl.S*- Große Tour-
Preis der Fa.Autohaus Südbeck,Clopenburg

1. Hermann Burger (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Roy Black 111,599 902.00P

2. David Leßnig (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Amonitas33 892.00P

3. David Leßnig (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Ludwig K1,305 885.50P

4. Henriette Hachmeister (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Sandmann 581,627 876.50P

5. Kristin Biermann (RUFV Essen i.O.e.V.) San Schufro1,623 875.50P

6. Pia Timmermann (RUFV Hooksiel) Filou 1839961 865.00

7. Kristin Biermann (RUFV Essen i.O.e.V.) Zwetcher1,965 864.00

8. Anna-Lisa Theile (RV Ahlhorn e.V.) Stromberg 101,748 861.00

9. Sophia Funke (RUFV Cappeln) Lousiana K1,287 856.00

10. Magdalena Danninger (RSC Osnabruecker Land e.V.) Queeny 441,927 855.50

11. Dieter Weichert (RSC Osnabruecker Land e.V.) T' der Graf1,768 848.00

12. Ariane Sander (RV Altenautal e.V.) Königsberg 111,141 845.00

13. Hermann Gerdes (RUFV Grummersorter RC e.V.) Halifax OLD1,071 841.00

14. Tom Van der Linden (RUFV der Gemeinde Lindern) Mantaro 71,325 839.00

15. Merle Ronja Schmidt (RUFV Wietmarschen) Ragazzo Blu1,559 834.50

16. Celina Schlüter (RURV Rastede) Bocelli WE127 833.50

17. Ruth Kleine Stüve (RUFG Falkenberg e.V.) Divinus Aurus841 828.50

18. Alexandra Heyen (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Ronjon1,593 819.00

19. Heike Kemmer (RFV Isernhagen) Donna Rica 2871 811.50

20. Swantje Heuer (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Fabelhafte 3927 805.50

21. Heike Kemmer (RFV Isernhagen) Franny Fine1,004 804.00

22. Louisa Wedermann (RC Friederikensiel) Herzensliebe1,083 794.50

23. Tom Van der Linden (RUFV der Gemeinde Lindern) So What a Feeling OLD1,694 781.50

28/2 Dressurprüfung Kl.S*- Große Tour-
Preis der Fa.Autohaus Südbeck,Clopenburg

1. Tanja Fischer (RURV Rastede) Celebration WE338 899.00P

2. Hermann Burger (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Sergio 371,652 886.50P

3. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Hello Kitty 31,078 879.50P

4. Eva-Maria Siemer (RFV Holdorf e.V.) Frieda Gold 31,012 876.00P

5. Yvonne Reiser (RV Hoeven e.V.) Bonard de Charry133 872.00P

29 Dressurprüfung Kl.L*-Kür für Mannschaften
Pneumopraxis Naber und Nerenz ,Cloppenburg
Praxisgemeinschaft,Cloppenburg

KRV Delmenhorst1. Su MA: 50.70

Alexandra Schneider Fiomena M966P

Ricarda Richter Stay Forever1,739P

Jessica Schmidt Wie Du 101,878P

Antje Rüscher Power of Love 41,896P
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BZV Ostfriesland2. Su MA: 48.90

Kira Weddermann Final Edition 3963P

Mara Büüsker Rowan B1,596P

Nicole Bartonek Scilla 131,646P

Marlies Visscher Faibel 161,921P

Bezirksverband Osnabrück3. Su MA: 47.10

Karolin Kohfeldt Laures Fürst A1,199P

Maike Ellerbrock Rheia 61,575P

Catharina Wassmann Rubinett W1,606P

Paula Rietbrock Susi 12851,761P

BV Emsland4. Su MA: 46.50

Carola Dijkmeijer Fürst Puu1,023P

Kim Dijkmeijer Grandios 671,059P

Darleen Bohnes Romero Guardini1,590P

Kim-Lara Jacobi Ehrensache 21,935P

KRV-Friesland/Wilhelmshaven5. Su MA: 45.60

Michel Bannenberg Richmond 351,576

Christiane Looft Something Special 151,701

Tassja Janßen Thuenenhofs Desperada1,792

Jelte Orths Thuenenhofs Fidencia1,793

KRV Oldenburger Münsterland6. Su MA: 44.70

Katharina Paschertz Dr. Frederica 121,008

Stefan Dreckmann Romanov 181,588

Nadine Seebauer Summer Love1,754

Sarah von Höfen Why-Jana1,877

30/1 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.M**-Mittlere Tour-
MB-Holzdesign,Garrel

1. Frederick Troschke (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Lord Beckham1,270 *0.00 / 28.88P

2. Victoria Klatte (RG Klein Roscharden) Cristofin725 *0.00 / 29.65P

3. Katharina Wulfers (RUFV Lastrup e.V.) Bachy des Aucels Z62 *0.00 / 30.98P

4. Saskia Kobe (RC Leichttrab Huntlosen e.V.) Graffiti 761,055 *0.00 / 33.02P

5. Koki Saito (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chacclina 2374 *0.00 / 35.70P

6. Marec Dänekas (RUFV Leer e.V.) City 10535 *4.00 / 28.29P

7. Daniela Theelen (RV Oldenburger Muensterland e.V) Channy422 *4.00 / 34.08P

8. Gerd Gerdes (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Abby 433 0.50 / 67.20P

9. Piotr Dabrowski (PSV Löningen-Ehren e.V.) Chucker516 4.00 / 59.62P

10. Kerstin Willenborg (RUFV Bösel e.V.) Brisko 20151 4.00 / 59.90

11. Vincent Elbers (RUFG Falkenberg e.V.) Galway van het Laageind Z1,033 4.00 / 60.18

12. Hanno Berenzen (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Chula Vista518 4.00 / 61.37

13. Svenja Brunken (RG Dangast e.V.) Seduktion1,649 4.00 / 61.80

14. Anne Lünswilken (RC Werlte e.V.) Cressida 8719 4.00 / 62.08

15. Marcel Schrandt (RUFV Cloppenburg) Queen Magic 21,495 4.00 / 62.12

16. Marcel-Alexander Kettnaker (RV Oldenburger Muensterland e.V) Casaltina 2301 4.00 / 62.41

17. Basile Rubio (RV Oldenburger Muensterland e.V) Balou de nous67 4.00 / 62.64

18. Patrick Döller (RV Oldenburger Muensterland e.V) Cleo Grande 2543 4.00 / 62.97

19. Oliver Cordes (RUFV Lastrup e.V.) Diarra823 4.00 / 63.60

20. Viktoria Bokern (RuFC Dinklage e.V.) Eddy keep cool907 4.00 / 63.89

21. Jan-Phillipp Weichert (RS Bippen e.V.) Lamborghini 911,941 4.00 / 64.16

22. Hendrik van der Veer (Waldreitschule e.V. Dötlingen) Carlo M276 4.00 / 64.76

23. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Acardo 74 4.00 / 65.12

24. Laura Monier (RV Oldenburger Muensterland e.V) Al Pacino 481,959 4.00 / 65.22

25. Uwe Hannöver (RUFG Falkenberg e.V.) Candee Light227 4.50 / 67.62

26. Dennis Heyer (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chaccobel380 4.50 / 67.68

27. Helena Cassir (RUFV Lastrup e.V.) Curley Sue 38741 5.00 / 69.04

28. Diarmuid Howley (RV Oldenburger Muensterland e.V) Lagerfeld 301,958 7.50 / 79.75

29. Marie Holthaus (PC Dinklage) Ladies' Choice 21,159 8.00 / 58.60

30. Michaela Bergman (RUFV Cloppenburg) Libelle T1,222 8.00 / 58.67

31. Pauline Willen (PSV Löningen-Ehren e.V.) La Braccesca1,145 8.00 / 60.25

31. Julia de Riese (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Satchmo 1181,638 8.00 / 60.25

33. Janin Bischoff (PS Petersfehn e.V.) Carla Bruni 6271 8.00 / 60.58

34. Hendrik Scho (RC Leichttrab Huntlosen e.V.) Nobleman 61,386 8.00 / 61.66

35. Andreas Lange Dr. (RUFV Lastrup e.V.) Calimba Lou1,928 8.00 / 61.91
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36. Yunyun Wang (RUFV Isterberg e.V.) Meddalist1,334 8.00 / 62.12

37. Juliane Enders (RG Klein Roscharden) Colourful 4595 8.00 / 62.51

38. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Fablo 41,966 8.00 / 63.18

39. Verena Wesseln (RG Klein Roscharden) Corentinus687 8.00 / 63.96

40. Sandra Auffarth (RV Ganderkesee) Shuttergold1,908 8.00 / 64.71

41. Sara Lindroos (RUFV Lastrup e.V.) Lieschen 791,226 8.00 / 64.73

42. Yvonne Elbers (RUFG Falkenberg e.V.) Cadetto1,934 8.00 / 64.83

43. Chad Fellows (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chatara445 8.25 / 66.70

44. Anna Gerlemann (RUFV Meppen u. Umgebung) Ciao Bella 6522 8.50 / 67.42

45. Birgit Gärtner (RV Oldenburger Muensterland e.V) Pramwaldhof's Canducci1,464 9.50 / 83.07

46. Wilhelm Winkeler (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Rigolo des Moitiers1,578 12.00 / 63.76

47. Matthias Voss (RUFV Osterbrock) Carentino 3261 12.75 / 84.82

48. Matthis Westendarp (RUFV Rulle) Montana M1,356 13.00 / 69.14

49. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Lady in Black 181,167 14.00 / 105.53

50. Andre Rademacher (RUFV Lastrup e.V.) Cleo KC544 16.00 / 63.01

51. Magdalena Floßmann (RUFV Cappeln) Sammy Delux1,619 16.00 / 63.53

52. Anne Langer (TG Bad Zwischenahn) Cloud 10566 24.50 / 99.91

53. Philip Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Coupe d'Or712 26.75 / 76.21

30/2 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.M**-Mittlere Tour-
MB-Holzdesign,Garrel

1. Bernd Döller (RV Oldenburger Muensterland e.V) Feedback S945 *0.00 / 29.12P

2. Pia Burchard (RFV Börnsen e.V) Quinaro 31,519 *0.00 / 30.04P

3. Patrick Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Canwero242 *0.00 / 31.43P

4. Joshua Hirneiß (RV Ganderkesee) Soxx1,707 *0.00 / 33.03P

5. Greta Funke-Ligthart (RG Dangast e.V.) Carla Kolumna 4272 *0.00 / 35.91P

6. Patrick Schmitz (ZRFV Riesenbeck e.V.) Cidman523 *4.00 / 30.24P

7. Johanna Bengtson (RUFV Cloppenburg) Anton 42443 *14.75 / 48.03P

8. Katharina Heidkamp (RUFV Meppen u. Umgebung) Cece332 0.50 / 67.27P

30/3 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.M**-Mittlere Tour-
MB-Holzdesign,Garrel

1. Kathrin Stolmeijer (RUFV Isterberg e.V.) Dree Boeken's Starleader889 *0.00 / 29.22P

2. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Elan 2751,969 *0.00 / 30.34P

3. Merle Güldenstern-Broxtermann (RV Visbek e.V.) Lollipop G 21,259 *0.00 / 32.53P

4. Stefan Lundin (RUFV Großenkneten e.V.) Donja-B864 *0.00 / 35.06P

5. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Veneziano 131,843 *0.00 / 37.68P

6. Yvonne Trojahn (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Second Luna1,648 *4.00 / 33.08P

7. Vivian Martin (RUFV Cloppenburg) Corzet702 0.25 / 66.20P

8. Sabine Kamp (RC Gut Neuhaus Grevenbroich) Comic 8599 1.00 / 69.84P

31/1 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.L-Ländliche Tour-
OLB Cloppenburg

1. Mouhamad Jabri (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Blackpoint V120 *0.00 / 25.09P

2.  Maxime Vigneron () Tell Me Dorchival1,967 *0.00 / 27.64P

3. Nadja Neubauer (Reit-und Fahrclub Niedervieland e.V) Fan Avantos T936 *0.00 / 28.81P

4. Janine Döring (RFV Aschen von 1924 e.V.) Bandit 43477 *0.00 / 29.47P

5. Vanessa Nordiek (RUFV Hausstette) Charlie 213435 *0.00 / 30.22P

6. Susanne Behrens (RuFC Dinklage e.V.) Lora Lee1,266 *0.00 / 31.25P

7. Annicka Laudenberg (PSV Löningen-Ehren e.V.) Sugar Ray 81,750 *0.00 / 34.87P

8. Florian Dettmar (RG Klein Roscharden) Apres Ski Boy45 *4.00 / 27.73P

9. Henrik Hermeling (RG Klein Roscharden) Logger 151,256 *4.00 / 33.19

10. Nadine Meyer (RFV Holdorf e.V.) Ramazotti 1801,560 *4.00 / 35.65

11. Tina Jansen (RUFV der Gemeinde Lindern) Norina J1,391 0.50 / 56.95

12. Janina Kleine Lamping (RUFV der Gemeinde Lindern) Lady-Laurina1,170 4.00 / 43.95

13. Daniela Marschall (PSV Löningen-Ehren e.V.) Lucky 15041,293 4.00 / 45.64

14. Paula Haferkamp (RG Klein Roscharden) Chintogo501 4.00 / 46.56

15. Carolin Timphaus (RuFC Dinklage e.V.) For Libero1,939 4.00 / 46.85

16. Cord Fenske-Rolfes (RV Vechta e.V.) Whats app1,874 4.00 / 47.12

17. Rebecca Gerdes (RV Visbek e.V.) Cherie 202472 4.00 / 48.34

18. Michaela Bergman (RUFV Cloppenburg) Honey.B.Hip1,091 4.00 / 48.81

19. Regine Janßen Dr. (RUFV Merzen) Cowo715 4.00 / 50.03

20. Hendrik Bohne (FuRV Neuenkirchen) Cascada 80303 4.00 / 50.23

21. Lena-Marie Kröger (RV Visbek e.V.) Chagrando406 4.00 / 50.61

22. Carolina Brockmann (RV Visbek e.V.) Lotte B1,283 4.00 / 50.69

23. Sandra Kohls (RV Visbek e.V.) Comander 8596 4.00 / 52.05

24. Simon Grafe (RUFV Hausstette) Vivianus1,858 4.00 / 52.26

25. Jens Pargmann (RV Hoeven e.V.) Charlotta Gold438 4.00 / 53.51

26. Frank Schmitz (RUFG Falkenberg e.V.) Achaz 135 4.00 / 53.96

27. Kim Kollmer (RG Klein Roscharden) Stacenta1,719 4.00 / 54.34
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28. Lisa Burrichter (RUFV der Gemeinde Lindern) Cooper 130675 4.75 / 57.95

29. Nadine Haske (PSV Löningen-Ehren e.V.) Quite Dynamite1,545 5.50 / 60.28

30. Ines Stüber (RUFV Großenkneten e.V.) Roxana 2851,597 7.75 / 69.74

31. Lara Hemme (RUFV Cloppenburg) Liberty 3521,223 8.00 / 43.97

32. Josef Diekmann (PSV Löningen-Ehren e.V.) Quatman1,487 8.00 / 49.09

33. Mareike Middeke (RUFV Friesoythe) Calesta183 8.00 / 53.46

34. Katharina Forst (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chester Thompson 2475 8.75 / 73.13

35. Johanna Fischer (RUFV Lohne e.V.) Larido1,192 11.25 / 67.16

36. Christian Holzum (RFV Holdorf e.V.) Campari 310212 12.00 / 52.76

37. Tessa Hertwig (Reit-und Fahrclub Niedervieland e.V) Uvantos ST1,828 13.50 / 76.09

38. Nina Poppe (RUFV Lastrup e.V.) Como 20605 18.50 / 80.80

31/2 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.L-Ländliche Tour-
OLB Cloppenburg

1. Jana Lücking (RuFV Dwergte) Cinzana 5530 *0.00 / 26.62P

2. Verena Wesseln (RG Klein Roscharden) Good Choice W1,052 *0.00 / 27.98P

3. Anne Högemann (RG Klein Roscharden) Fire-Star968 *0.00 / 29.25P

4. Merle Weber (RV Hoeven e.V.) Stalypsi1,733 *0.00 / 29.95P

5. Henrike Ostermann (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Clintess 2552 *0.00 / 30.91P

6. Carmen Hannöver (RUFV Cappeln) Chacha 4392 *0.00 / 32.53P

7. Sina Kollmer (RG Klein Roscharden) Amy 19934 *4.00 / 27.11P

8. Sabine Pleye (RUFV Bösel e.V.) Sky 1331,689 *4.00 / 31.20P

32 Springprüfung Kl.S*-Junge Reiter Tour-
Horst-Gebers-Qualifikationstour
Preis der Fa.Guido Klatte GmbH& Co KG

1. Patrick Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Dicapo828 0.00 / 58.03P

2. Fabienne Graefe (ZRUFV Salzbergen e.V.) New Love 21,374 0.00 / 59.41P

3. Thomas Kolborg Johansen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Quinnus1,784 0.00 / 59.45P

4. Patrick Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Burberry 9159 0.00 / 64.81P

5. Steffen Rullmann (RV Klein Drehle e.V.) Evi 42924 0.00 / 67.49P

6. Saskia Kobe (RC Leichttrab Huntlosen e.V.) Dior Femme FN834 0.00 / 68.22

7. Steffen Rullmann (RV Klein Drehle e.V.) Chiquiletta503 0.00 / 71.53

8. Nicolas Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Gangster1,783 4.00 / 65.53

9. Caroline Nolte (RUFV Venne e.V.) Rafale de L'Oir1,556 4.00 / 66.70

10. Nicolas Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Diarado's Boy1,781 4.00 / 66.92

11. Inka Bohlen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Elisette 2915 4.00 / 68.57

12. Pauline Willen (PSV Löningen-Ehren e.V.) Christof 4514 8.00 / 68.15

13. Johanna Frauenrath (RUFV Lastrup e.V.) Turbud Cicero1,923 9.25 / 76.20

14. Pauline Willen (PSV Löningen-Ehren e.V.) Lindsey Vonn 21,238 20.00 / 64.80

33 Springprfg.Kl.S m.St.*- Große Tour-
Preis der Sparda Bank Münster

1. Sandra Auffarth (RV Ganderkesee) Landlord 561,907 *0.00 / 36.21P

2. Vincent Elbers (RUFG Falkenberg e.V.) Rio de la Roque1,579 *0.00 / 36.22P

3. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Armik53 *0.00 / 38.27P

4. Koki Saito (RV Oldenburger Muensterland e.V) Capilot245 *0.00 / 40.08P

5. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Che Fantastica453 *0.00 / 40.31P

6. Frederick Troschke (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Come Undone597 *0.00 / 40.32P

7. Patrick Döller (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chic Cheraa480 *4.00 / 36.93P

8. Rolf Moormann (RV Ahlhorn e.V.) Clintina 4554 *4.00 / 38.22P

9. Wilhelm Winkeler (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Quiet Magic1,513 *12.00 / 40.64P

10. Gerd Sosath (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Casirus315 0.00 / 76.42P

11. Saskia Kobe (RC Leichttrab Huntlosen e.V.) Mas que Nada 21,331 0.00 / 76.66P

12. Mattia Faccincani (RUFV Rulle) Barnie Mancluf84 0.00 / 77.16P

13. Diarmuid Howley (RV Oldenburger Muensterland e.V) Confidence 14633 0.00 / 77.42P

14. Gerd Sosath (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Casino Berlin311 0.00 / 77.71P

15. Koki Saito (RV Oldenburger Muensterland e.V) Quinta 1471,531 0.00 / 78.46P

16. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Strombuli1,749 4.00 / 69.78P

17. Wilhelm Winkeler (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Edison D.N.908 4.00 / 72.01P

18. Iver Börnsen (RV Ahlhorn e.V.) Chapot 5428 4.00 / 72.05

19. Mathis Schwentker (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Landprincess1,181 4.00 / 73.18

20. Manuel Feldmann (RUFV Isterberg e.V.) Upercut du Very1,970 4.00 / 73.48

21. Patrick Döller (RV Oldenburger Muensterland e.V) N'oubliez jamais 21,365 4.00 / 73.74

22. Kathrin Stolmeijer (RUFV Isterberg e.V.) Lilly-Fee 21,234 4.00 / 73.95

23. Philip Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Bankimoon78 4.00 / 74.20

24. Philip Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Fabiano 82928 4.00 / 75.10

25. Jan Sprehe (RUFG Falkenberg e.V.) Special One 21,913 4.00 / 75.38

26. Vincent Elbers (RUFG Falkenberg e.V.) Check up 3458 4.00 / 75.76

27. Katharina Wulfers (RUFV Lastrup e.V.) Havinga's Barco van der Valcke1,075 4.00 / 75.87
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28. Massimo De Boeck (RUFV Lastrup e.V.) Cotopaxi 71,936 4.00 / 76.08

29. Sören Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Cavetta1,772 4.00 / 86.81

30. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Quinta 751,532 8.00 / 73.43

31. Frederick Troschke (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Sam S1,617 8.00 / 73.69

32. Massimo De Boeck (RUFV Lastrup e.V.) Cordoba 641,937 8.00 / 74.79

33. Diarmuid Howley (RV Oldenburger Muensterland e.V) Stagranno1,721 8.00 / 75.69

34. Jan Sprehe (RUFG Falkenberg e.V.) Contero 111,914 8.00 / 76.18

35. Birgit Gärtner (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chatender446 8.00 / 76.48

36. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Quinton 111,540 12.00 / 72.53

37. Larah Fänger-Freynhagen (RSC Osnabruecker Land e.V.) Cassidy M320 12.00 / 74.10

38. Gerhard Autmaring (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Cascaja 25304 12.00 / 74.29

39. Greta Funke-Ligthart (RG Dangast e.V.) Emilia 32918 12.00 / 76.40

40. Mathis Schwentker (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Chantilly 22423 12.00 / 77.13

41. Basile Rubio (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chilensky497 8.00 / 98.51

42. Karl-Heinz Markus (RC Werlte e.V.) Carolina 37283 16.00 / 76.81

43. Jasper Kools (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chatto 4449 16.00 / 78.77

34 Springprfg.Kl.S m.Stechen*-Finale Youngster Tour-
Alfred Borchers Gedächtnispreis

1. Philip Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Camarero 2209 *0.00 / 32.05P

2. Bastian Freese (RV Oldenburger Muensterland e.V) Charetana1,968 *0.00 / 32.86P

3. Jan-Phillipp Weichert (RS Bippen e.V.) Nadal 21,944 *0.00 / 33.16P

4. Jens Dummeyer (RUFV Lastrup e.V.) Pauline 4151,437 *0.00 / 33.21P

5. Mathis Schwentker (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Mocca 431,350 *0.00 / 33.63P

6. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Chandor 14415 *4.00 / 33.66P

7. Helena Cassir (RUFV Lastrup e.V.) Aidy des Forets15 *4.00 / 35.01P

8. Calvin Böckmann (RG Klein Roscharden) Ladylover 61,171 *4.00 / 35.18P

9. Nicolas Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Chabalou1,774 0.00 / 68.48P

10. Jörg Fänger (RSC Osnabruecker Land e.V.) Curlywurly 3742 0.25 / 72.80P

11. Frederick Troschke (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) C'est la vie 166164 0.25 / 72.83P

12. Marvin Drenkhahn (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Chacladine1,776 0.50 / 73.10P

13. Wilhelm Winkeler (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Melody 1941,335 0.50 / 73.26P

14. Bernd Döller (RV Oldenburger Muensterland e.V) Diadini806 0.50 / 73.28P

15. Koki Saito (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chacclander373 0.50 / 73.79P

16. Rolf Moormann (RV Ahlhorn e.V.) London Life1,947 4.00 / 66.16

17. Marec Dänekas (RUFV Leer e.V.) Calimero 617188 4.00 / 67.72

18. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Nogadishu1,387 4.00 / 68.45

19. Leonie Bredemeier (RV Oldenburger Muensterland e.V) Sanvano1,634 4.00 / 68.69

20. Karl-Heinz Markus (RC Werlte e.V.) Que Casco1,489 4.00 / 68.94

21. Mathis Schwentker (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Femke 20951 4.00 / 69.15

22. Jens Dummeyer (RUFV Lastrup e.V.) Kamilla ter Muyncken1,125 4.00 / 70.66

23. Marvin Drenkhahn (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Sandros`s Bella1,785 4.00 / 70.70

24. Maximilian Bredemeier-Wurster (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chasarco1,960 4.00 / 70.74

25. Wilhelm Winkeler (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Diagonal 4808 4.00 / 70.75

26. Jörg Fänger (RSC Osnabruecker Land e.V.) Cedrick 13334 4.00 / 70.89

27. Nicolas Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Stina1,787 4.00 / 71.50

28. Patrick Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Stazzano1,740 4.00 / 71.73

29. Patrick Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Quitharo1,550 4.25 / 72.44

30. Hendrik van der Veer (Waldreitschule e.V. Dötlingen) Corentin 3686 5.25 / 76.58

31. Daniela Haase (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Colestros585 5.75 / 78.30

32. Lukasz Lysikowski (PSG Lähden e.V.) Carracio 2286 6.25 / 80.12

33. Frederick Troschke (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Self Control 31,651 8.00 / 69.62

34. Sandra Wilharm (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Clinton's Son557 9.25 / 76.78

35. Oliver Cordes (RUFV Lastrup e.V.) Lukanec1,307 12.00 / 71.42

36. Dennis Heyer (RV Oldenburger Muensterland e.V) Cucinello735 13.25 / 92.32

37. Bernd Osterkamp (RUFV der Gemeinde Lindern) Leandra 2151,207 16.00 / 71.20

35 Pony-Dressurprfg.Kl.L**-Tr.
Architekturbüro Michaele Fischer-Groß,Cloppenburg

1. Ida Janetzko (RUFG Falkenberg e.V.) Doubtless883 857.00P

2. Carla Marie Degener (RG Melle-Ostenfelde e.V.) Top Gismo1,803 804.00P

3. Marie Determann (RV Vechta e.V.) Churchill E WE520 791.50P

4. Enya Palm (RV Ganderkesee) Frühlingstraum 71,924 790.00P

5. Lilian Zimmermann (RuFV Bad Iburg e.V.) Hesselteichs Donnerboy1,084 780.50P

6. Marie Sofie von Minden (Jeverländer Rennverein e.V.) Marco Star1,326 769.00P

7. Carla Marie Degener (RG Melle-Ostenfelde e.V.) Lajunen1,173 766.50P

8. Janne Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Danny H 2763 754.00

9. Martha Raupach (RFV Holdorf e.V.) Mad Max WE1,319 751.00

10. Antonia Busch-Kuffner (RV Ganderkesee) Reitland's Obama1,571 748.50

11. Neele Staubermann (RFV Lingen u.U.e.V.) Ben 395103 745.50

12. Sophie Bolze (Ammerländer RC v.06 e.V.) Henk 261,079 734.00
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13. Nina Sue Neumann (RV Ganderkesee) SF Dark Royal1,653 731.00

14. Nina Sue Neumann (RV Ganderkesee) Nudossie Nussnougat1,394 725.50

15. Enya Palm (RV Ganderkesee) Domingo PD851 712.00

16. Felicia Nissen (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Golden Sunlight 51,050 709.00

17. Friederike Meyer-Hullmann (RURV Rastede) Majestic 101,324 696.50

18. Marie-Pauline Philipp (RC Hude e.V.) Chanelle P416 678.50

18. Martha Raupach (RFV Holdorf e.V.) Design du Jade794 678.50

20. Silke Frerichs (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Bushido 5161 619.00

36 Dressurprüfung Kl.M**-Mittlere Tour-
OLB Cloppenburg

1. Hermann Burger (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Boney M 14136 724.50P

2. David Taylor (RFV Holzhausen u.U.e.V.) Don Henry 10855 705.50P

3. Iris Hannöver (RUFV Lohne e.V.) Petite etoile OLD1,448 702.50P

4. David Leßnig (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Dior 150833 697.50P

5. David Leßnig (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Quantum 131,481 691.50P

6. Julia Castelli (RFC Moorlage e.V.) Lasco Louis1,196 683.00P

7. Johanna Sieverding (RUFV Cappeln) Da Capo's Dancing Boy748 682.00P

8. Thomas Schulze (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Don-Bello Hojbo860 681.00P

8. Eike-Thea Strodthoff-Schneider (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Hennessy 901,081 681.00P

10. Thomas Schulze (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Rosio 21,594 679.00P

11. Kirsten Bielefeldt-Dick (RUFV Tammingaburg e.V.) Special Edition 111,709 677.50

12. Hermann Burger (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Favoloso L941 675.00

13. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Schokolade K1,645 672.50

14. Dieter Weichert (RSC Osnabruecker Land e.V.) Sir Charming 41,674 659.50

15. Tomke Mehrtens (RC Friederikensiel) Very fine Lady OLD1,847 654.00

16. Sandra Torhorst (TG Weser-West e.V.) Dutchman T902 652.50

17. Dorthe Behrens (RURV Rastede) Sonnenkavalier1,703 646.50

18. Larissa Wiards (RURV Rastede) Dalou 7757 646.00

19. Marie Sybel (RUFV Merzen) Der kleine Charmeur792 632.50

20. Melina Henning (Waldreitschule e.V. Dötlingen) Flavio 44976 627.00

21. Heidi Usinger (RV Hoeven e.V.) Sandrina 231,628 625.50

22. Marie Sybel (RUFV Merzen) Shangri-La 71,657 610.50

23. Pia Bunger (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Don Quischott856 608.00

24. Katrin Alzog (RC Hude e.V.) Wolkenfee 251,946 600.00

25. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Weltenprinz1,872 598.00

26. Katharina Paschertz Dr. (RUFV Cloppenburg) Frederica 121,008 596.00

27. Kerstin Matthiesen (RSV Schierbrok e.V.) Highlight 1321,086 544.00

37 Dressurprüfung Kl. S*- Große Tour-
Preis der Fa.Beckermann Küchen ,Cappeln

1. Tanja Fischer (RURV Rastede) Celebration WE338 802.00P

2. Hermann Burger (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Sergio 371,652 776.50P

3. Yvonne Reiser (RV Hoeven e.V.) Bonard de Charry133 767.00P

3. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Hello Kitty 31,078 767.00P

5. Magdalena Danninger (RSC Osnabruecker Land e.V.) Queeny 441,927 764.00P

6. Eva-Maria Siemer (RFV Holdorf e.V.) Frieda Gold 31,012 761.50P

7. Hermann Burger (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Roy Black 111,599 757.50P

8. David Leßnig (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Ludwig K1,305 756.00P

9. Kristin Biermann (RUFV Essen i.O.e.V.) Zwetcher1,965 752.00P

10. Anna-Lisa Theile (RV Ahlhorn e.V.) Stromberg 101,748 751.00

11. Sophia Funke (RUFV Cappeln) Lousiana K1,287 745.50

11. Kristin Biermann (RUFV Essen i.O.e.V.) San Schufro1,623 745.50

13. Pia Timmermann (RUFV Hooksiel) Filou 1839961 739.50

14. Tom Van der Linden (RUFV der Gemeinde Lindern) Mantaro 71,325 735.50

15. Henriette Hachmeister (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Sandmann 581,627 734.50

16. David Leßnig (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Amonitas33 725.00

17. Dieter Weichert (RSC Osnabruecker Land e.V.) T' der Graf1,768 723.50

18. Ruth Kleine Stüve (RUFG Falkenberg e.V.) Divinus Aurus841 717.50

19. Hermann Gerdes (RUFV Grummersorter RC e.V.) Halifax OLD1,071 716.00

20. Celina Schlüter (RURV Rastede) Bocelli WE127 711.00

21. Louisa Wedermann (RC Friederikensiel) Herzensliebe1,083 710.50

22. Heike Kemmer (RFV Isernhagen) Franny Fine1,004 697.00

23. Merle Ronja Schmidt (RUFV Wietmarschen) Ragazzo Blu1,559 681.00

24. Jörg Turla (Bremer RC e.V.) Fifi La Fay959 674.50

25. Swantje Heuer (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Fabelhafte 3927 662.00

38 Springprüfung Kl.M*-Finale Ländliche Tour-
Schäfers Hotel,Cloppenburg

1. Mouhamad Jabri (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Blackpoint V120 0.00 / 53.29P
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2. Josef Diekmann (PSV Löningen-Ehren e.V.) Quatman1,487 0.00 / 56.88P

3. Henrike Ostermann (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Clintess 2552 0.00 / 59.54P

4. Verena Wesseln (RG Klein Roscharden) Good Choice W1,052 0.00 / 64.27P

5. Annicka Laudenberg (PSV Löningen-Ehren e.V.) Sugar Ray 81,750 0.50 / 68.64P

6. Jens Pargmann (RV Hoeven e.V.) Charlotta Gold438 1.50 / 72.59P

7. Rebecca Gerdes (RV Visbek e.V.) Cherie 202472 4.00 / 57.99P

8. Nadine Meyer (RFV Holdorf e.V.) Ramazotti 1801,560 4.00 / 59.47P

9.  Maxime Vigneron () Tell Me Dorchival1,967 4.00 / 60.43P

10. Carmen Hannöver (RUFV Cappeln) Chacha 4392 4.00 / 61.78P

11. Nadja Neubauer (Reit-und Fahrclub Niedervieland e.V) Fan Avantos T936 4.00 / 62.99P

12. Sina Kollmer (RG Klein Roscharden) Amy 19934 4.00 / 63.72

13. Lena-Marie Kröger (RV Visbek e.V.) Chagrando406 4.00 / 65.31

14. Michaela Bergman (RUFV Cloppenburg) Honey.B.Hip1,091 4.00 / 66.16

15. Florian Dettmar (RG Klein Roscharden) Apres Ski Boy45 4.00 / 66.40

16. Cord Fenske-Rolfes (RV Vechta e.V.) Whats app1,874 4.00 / 66.77

17. Carolina Brockmann (RV Visbek e.V.) Lotte B1,283 4.00 / 67.00

18. Sabine Pleye (RUFV Bösel e.V.) Sky 1331,689 4.25 / 67.34

19. Henrik Hermeling (RG Klein Roscharden) Logger 151,256 4.75 / 69.09

20. Janina Kleine Lamping (RUFV der Gemeinde Lindern) Lady-Laurina1,170 8.00 / 54.42

21. Jana Lücking (RuFV Dwergte) Cinzana 5530 8.00 / 61.57

22. Janine Döring (RFV Aschen von 1924 e.V.) Bandit 43477 8.00 / 62.68

23. Anne Högemann (RG Klein Roscharden) Fire-Star968 8.00 / 65.68

24. Merle Weber (RV Hoeven e.V.) Stalypsi1,733 8.25 / 67.26

25. Frank Schmitz (RUFG Falkenberg e.V.) Achaz 135 8.50 / 68.65

26. Lisa Burrichter (RUFV der Gemeinde Lindern) Cooper 130675 10.75 / 77.55

27. Carolin Timphaus (RuFC Dinklage e.V.) For Libero1,939 12.00 / 59.76

28. Paula Haferkamp (RG Klein Roscharden) Chintogo501 12.50 / 68.42

29. Ines Stüber (RUFV Großenkneten e.V.) Roxana 2851,597 16.50 / 68.55

30. Vanessa Nordiek (RUFV Hausstette) Charlie 213435 21.25 / 87.31

39 Ponyspringprüfung Kl.M* m.St.
SK Meat Emstek
Horst-Gebers-Qualifikationstour

1. Calvin Hobitz (RFV Emsbueren e.V.) Call Me SP WE197 *0.00 / 31.13P

2. Johannes Beeken (TG Bad Zwischenahn) Mondrian 291,354 *0.00 / 32.38P

3. Hendrik Borgmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Cup Cake 2738 *0.00 / 32.56P

4. Calvin Hobitz (RFV Emsbueren e.V.) Mentozia1,338 *4.00 / 29.07P

5. Sarah Marcotte (RG Klein Roscharden) Maffic1,322 4.00 / 55.61

6. Henrike Ostermann (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Just Forever WE1,121 4.00 / 57.34

7. Astrid Espel (RUFV Venne e.V.) Da Vinci's Boy749 8.00 / 54.84

8. Lisa Maria Funke (RV Visbek e.V.) Shane 191,656 8.00 / 56.00

9. Lea Noormann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Mentos C WE1,337 12.00 / 52.82

40 Springprüfung Kl.S*- Junioren Tour-
Fahrzeugwerke Böckmann,Lastrup
Horst-Gebers-Qualifikationstour

1. Kathrin Stolmeijer (RUFV Isterberg e.V.) Dedicasse du Bois de Buisseret780 0.00 / 64.80P

2. Max Haunhorst (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Chaccara369 0.00 / 65.62P

3. Kai Thomann (RUFG Falkenberg e.V.) Curti Cool743 0.00 / 67.94P

4. Matthis Westendarp (RUFV Rulle) Stalido1,732 0.00 / 73.72P

5. Kathrin Stolmeijer (RUFV Isterberg e.V.) Chica del aire483 0.00 / 73.94P

6. Henrike Ostermann (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Carinjo 31264 0.00 / 74.52

7. Hanno Berenzen (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Zalido 21,886 0.00 / 74.87

8. Marec Dänekas (RUFV Leer e.V.) Daranka 3768 0.00 / 78.48

9. Janne Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) La Grafina1,151 8.00 / 73.81

10. Kai Thomann (RUFG Falkenberg e.V.) Crispy's Crown Boy721 8.00 / 77.92

11. Sarina Beyer (RUFV Rulle) Caballero 114167 13.50 / 84.08

12. Max Haunhorst (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Florida Lady Ixes984 19.00 / 90.86

13. Kumru Say (RUFV Cappeln) Canterbury 10240 28.75 / 97.78

41 Springprfg.Kl.S m.Stechen*-Junge Reiter Tour-
Horst-Gebers-Qualifikationstour
Preis der Fa.Stevens Truhahn Delikatessen GmbH,Molbergen

1. Thomas Kolborg Johansen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Quinnus1,784 *0.00 / 45.74P

2. Pauline Willen (PSV Löningen-Ehren e.V.) Christof 4514 *16.00 / 44.22P

3. Steffen Rullmann (RV Klein Drehle e.V.) Evi 42924 0.75 / 69.16P

4. Patrick Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Dicapo828 4.00 / 60.71P

5. Nicolas Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Diarado's Boy1,781 4.00 / 64.92P

6. Caroline Nolte (RUFV Venne e.V.) Rafale de L'Oir1,556 4.00 / 66.35

7. Johanna Frauenrath (RUFV Lastrup e.V.) Turbud Cicero1,923 4.75 / 69.50
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8. Nicolas Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Gangster1,783 8.00 / 61.59

9. Fabienne Graefe (ZRUFV Salzbergen e.V.) New Love 21,374 8.00 / 64.09

10. Patrick Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Burberry 9159 12.00 / 65.60

11. Inka Bohlen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Elisette 2915 12.00 / 66.78

12. Steffen Rullmann (RV Klein Drehle e.V.) Chiquiletta503 12.00 / 66.81

42 Springprfg.Kl.S m.St.*-Finale Mittlere Tour-
Preis des Gestüts Wendeln,Garrel

1. Marec Dänekas (RUFV Leer e.V.) City 10535 *0.00 / 32.36P

2. Koki Saito (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chacclina 2374 *0.00 / 34.84P

3. Helena Cassir (RUFV Lastrup e.V.) Curley Sue 38741 *4.00 / 32.12P

4. Frederick Troschke (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Lord Beckham1,270 *4.00 / 34.93P

5. Katharina Wulfers (RUFV Lastrup e.V.) Bachy des Aucels Z62 *4.00 / 34.94P

6. Merle Güldenstern-Broxtermann (RV Visbek e.V.) Lollipop G 21,259 *4.00 / 36.91P

7. Saskia Kobe (RC Leichttrab Huntlosen e.V.) Graffiti 761,055 *8.00 / 33.98P

8. Stefan Lundin (RUFV Großenkneten e.V.) Donja-B864 0.50 / 69.11P

9. Oliver Cordes (RUFV Lastrup e.V.) Diarra823 0.50 / 69.43P

10. Sabine Kamp (RC Gut Neuhaus Grevenbroich) Comic 8599 1.00 / 71.35P

11. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Elan 2751,969 4.00 / 63.55P

12. Kathrin Stolmeijer (RUFV Isterberg e.V.) Dree Boeken's Starleader889 4.00 / 65.63

13. Joshua Hirneiß (RV Ganderkesee) Soxx1,707 4.25 / 68.71

14. Marcel-Alexander Kettnaker (RV Oldenburger Muensterland e.V) Casaltina 2301 4.50 / 69.29

15. Basile Rubio (RV Oldenburger Muensterland e.V) Balou de nous67 4.50 / 69.37

16. Hendrik van der Veer (Waldreitschule e.V. Dötlingen) Carlo M276 4.50 / 69.75

17. Vincent Elbers (RUFG Falkenberg e.V.) Galway van het Laageind Z1,033 4.75 / 70.19

18. Uwe Hannöver (RUFG Falkenberg e.V.) Candee Light227 4.75 / 70.91

19. Marie Holthaus (PC Dinklage) Ladies' Choice 21,159 8.00 / 62.11

20. Patrick Schmitz (ZRFV Riesenbeck e.V.) Cidman523 8.00 / 64.00

21. Viktoria Bokern (RuFC Dinklage e.V.) Eddy keep cool907 9.25 / 88.99

22. Svenja Brunken (RG Dangast e.V.) Seduktion1,649 12.00 / 67.41

23. Victoria Klatte (RG Klein Roscharden) Cristofin725 12.25 / 68.23

24. Patrick Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Canwero242 13.00 / 71.31

25. Gerd Gerdes (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Abby 433 15.00 / 79.21

26. Johanna Bengtson (RUFV Cloppenburg) Anton 42443 25.25 / 88.84

43 Springprfg.Kl.S m.St.**-Finale Große Tour-
Preis der Öffentlichen Versicherungen

1. Frederick Troschke (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Sam S1,617 *0.00 / 41.48P

2. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Che Fantastica453 *4.00 / 38.48P

3. Rolf Moormann (RV Ahlhorn e.V.) Clintina 4554 *4.00 / 39.49P

4. Egbert Ostermann (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Quincy 1541,522 *4.00 / 40.18P

5. Kathrin Stolmeijer (RUFV Isterberg e.V.) Lilly-Fee 21,234 *4.00 / 40.58P

6. Patrick Döller (RV Oldenburger Muensterland e.V) N'oubliez jamais 21,365 *4.00 / 41.62P

7. Jan Sprehe (RUFG Falkenberg e.V.) Contero 111,914 *4.00 / 41.91P

8. Gerd Sosath (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Casino Berlin311 0.25 / 83.25P

9. Philip Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Fabiano 82928 0.25 / 83.30P

10. Mathis Schwentker (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Landprincess1,181 4.00 / 79.55P

11. Wilhelm Winkeler (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Edison D.N.908 4.00 / 79.74P

12. Patrick Döller (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chic Cheraa480 4.00 / 79.84P

13. Jan Sprehe (RUFG Falkenberg e.V.) Special One 21,913 4.00 / 81.51

14. Manuel Feldmann (RUFV Isterberg e.V.) Upercut du Very1,970 4.00 / 82.68

15. Katharina Wulfers (RUFV Lastrup e.V.) Havinga's Barco van der Valcke1,075 4.25 / 83.15

16. Saskia Kobe (RC Leichttrab Huntlosen e.V.) Mas que Nada 21,331 4.25 / 83.39

17. Diarmuid Howley (RV Oldenburger Muensterland e.V) Stagranno1,721 4.50 / 84.19

18. Basile Rubio (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chilensky497 5.75 / 89.10

19. Sandra Auffarth (RV Ganderkesee) Landlord 561,907 8.00 / 78.04

20. Frederick Troschke (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Come Undone597 8.50 / 84.07

21. Birgit Gärtner (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chatender446 9.25 / 87.13

22. Vincent Elbers (RUFG Falkenberg e.V.) Check up 3458 9.25 / 87.63

23. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Armik53 11.75 / 97.82

24. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Quinta 751,532 12.00 / 82.20

25. Koki Saito (RV Oldenburger Muensterland e.V) Quinta 1471,531 12.50 / 84.27

44 Pony-Dressurprfg.Kl.L**-Tr.
SK Meat,Höltinghausen

1. Ida Janetzko (RUFG Falkenberg e.V.) Doubtless883 916.00P

2. Enya Palm (RV Ganderkesee) Frühlingstraum 71,924 843.50P

3. Lilian Zimmermann (RuFV Bad Iburg e.V.) Hesselteichs Donnerboy1,084 832.50P

4. Marie Sofie von Minden (Jeverländer Rennverein e.V.) Marco Star1,326 828.00P

5. Carla Marie Degener (RG Melle-Ostenfelde e.V.) Lajunen1,173 814.00P
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6. Marie Determann (RV Vechta e.V.) Churchill E WE520 809.00

7. Carla Marie Degener (RG Melle-Ostenfelde e.V.) Top Gismo1,803 786.50

8. Martha Raupach (RFV Holdorf e.V.) Mad Max WE1,319 780.50

9. Neele Staubermann (RFV Lingen u.U.e.V.) Ben 395103 776.00

9. Felicia Nissen (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Golden Sunlight 51,050 776.00

9. Nina Sue Neumann (RV Ganderkesee) SF Dark Royal1,653 776.00

12. Nina Sue Neumann (RV Ganderkesee) Nudossie Nussnougat1,394 752.50

13. Janne Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Danny H 2763 747.50

45 Dressurprüfung Kl.M**- Junioren Tour-
Fahrzeugwerke Böckmann,Lastrup

1. Marlene Sieverding (RUFV Cappeln) Belvedere 44102 786.00P

2. Nane Grunwald (RUFV Bad Essen) Sülberg1,751 771.00P

3. Sophie Reef (RUFV Samern e.V.) Sir Cedric 61,673 763.50P

4. Elisa Braune (TG Bad Zwischenahn) Kasimir TSF1,128 757.50P

5. Sophie Reef (RUFV Samern e.V.) Rue Noblesse1,608 754.00P

6. Nane Grunwald (RUFV Bad Essen) Solitaire 891,696 752.50

7. Johanna Feldt (RFV Lingen u.U.e.V.) Aurora 4860 739.50

8. Louisa Graalmann (Jeverländer Rennverein e.V.) Don Camillo 240853 691.50

8. Jelte Orths (RUFV Hooksiel) Donna Littchen 6869 691.50

10. Melina Michael (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Fräulein Fibi1,007 680.50

11. Anke Busemann (RUFV Leer e.V.) Disco's Fulminant838 675.00

12. Frauke Borchers (RV Bockhorn) Sacre Filia1,612 671.00

13. Miriam Müller (Ammerländer RC v.06 e.V.) Crasy little Casy717 656.50

46 St.Georg Special*-Finale Mittlere Tour-
Preis des Gestüts Vorwerk,Cappeln

1. Hermann Burger (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Boney M 14136 869.50P

2. David Leßnig (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Dior 150833 841.50P

3. Johanna Sieverding (RUFV Cappeln) Da Capo's Dancing Boy748 818.00P

4. Julia Castelli (RFC Moorlage e.V.) Lasco Louis1,196 802.00P

5. Thomas Schulze (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Don-Bello Hojbo860 791.00P

6. David Leßnig (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Quantum 131,481 789.50P

7. Thomas Schulze (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Rosio 21,594 769.00P

8. Iris Hannöver (RUFV Lohne e.V.) Petite etoile OLD1,448 764.00P

9. Kirsten Bielefeldt-Dick (RUFV Tammingaburg e.V.) Special Edition 111,709 763.00

10. Larissa Wiards (RURV Rastede) Dalou 7757 755.50

11. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Schokolade K1,645 729.50

12. David Taylor (RFV Holzhausen u.U.e.V.) Don Henry 10855 729.00

13. Dieter Weichert (RSC Osnabruecker Land e.V.) Sir Charming 41,674 728.50

14. Eike-Thea Strodthoff-Schneider (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Hennessy 901,081 723.00

15. Tomke Mehrtens (RC Friederikensiel) Very fine Lady OLD1,847 710.00

16. Dorthe Behrens (RURV Rastede) Sonnenkavalier1,703 672.50

47 Dressurprüfung Kl. S**-Finale  Große Tour-
Preis der Fa.Sieverding,Cappeln

1. Hermann Burger (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Sergio 371,652 809.50P

2. David Leßnig (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Ludwig K1,305 795.00P

3. Hermann Burger (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Roy Black 111,599 782.00P

4. Tanja Fischer (RURV Rastede) Celebration WE338 776.00P

5. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Hello Kitty 31,078 773.50P

6. Sophia Funke (RUFV Cappeln) Lousiana K1,287 769.50P

7. Tom Van der Linden (RUFV der Gemeinde Lindern) Mantaro 71,325 754.00P

8. Anna-Lisa Theile (RV Ahlhorn e.V.) Stromberg 101,748 741.50P

9. Eva-Maria Siemer (RFV Holdorf e.V.) Frieda Gold 31,012 740.00

10. Yvonne Reiser (RV Hoeven e.V.) Bonard de Charry133 723.00

11. Hermann Gerdes (RUFV Grummersorter RC e.V.) Halifax OLD1,071 722.50
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